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30 LAT PREFBET ŚNIADOWO 
W lipcu 2022 Spółka Pretbet Śniadowo już 30 raz będzie obchodziła swój jubileusz powstania. Marka Pretbet na 

polskim i zagranicznym rynku materiałów budowlanych zyskała sympatię i uznanie kilku pokoleń inwestorów realizujących 
własne projekty budowlane. Sprawdzając ofertę produktową można odnieść wrażenie , że w trakcie tych 30 lat firma dokonała 
rewitalizacji we wszystkich obszarach produkcji, sprzedaży i zarządzania . Prezentując zaś dynamikę zmian technologii 
produkcji opartych na modernizacjach już istniejącego zakładu oraz uruchomieniu dwóch nowych zakładów produkujących 
komplementarne do betonu komórkowego wyroby silikatowe i betonowe, Spółka Pretbet doskonale rozpoznaje trendy rynkowe. 
Dzisiejszy Pretbet oferuje prosty, nowoczesny i energoosz
czędny system budowy z betonu komórkowego, wyrobów 
silikatowych i szereg produktów betonowych. Kompleksową 
ofertę tworzy też produkcja betonu towarowego realizowana 
na trzech węzłach betoniarskich i pozostała oferta handlowa 
w sprzedaży innych materiałów budowlanych w hurtowniach 
zlokalizowanych w Śniadowie, Łomży i Zambrowie. Taka 
dywersyfikacja oferty wynika z doświadczenia ' licznych 
kryzysów i braku stabilności koniunktury w budownictwie, 
łagodząc skutki nagłego braku sprzedaży w danej grupie 
produktowej. Model biznesowy realizowany przez Zarząd 
Spółki jest również unikalny, tym samym i trudny do naśla
downictwa, dzięki metodzie zarządzania opartego o delego
wanie uprawnień i samorealizację kadry kierowniczej i posz
czególnych pracowników. Wyróżnikiem jest szybkie podej
mowanie decyzji i brak barier w komunikacji z Zarządem. 
Przy zatrudnieniu 161 pracowników taki system organizacji 
kadr to również ewenement. Zarządzaniem spółką od 30 lat 
zajmuje się Pan mgr inż. Jerzy Michalak będący Prezesem 
Zarządu a Radę Nadzorczą prowadzi Pan dr Antoni Chojnowski, 
były Vice Prezes. Konsekwencja w działaniu oraz wizja rozwoju 
spółki, realizowana przez Zarząd jest również szczególnym 
znakiem doświadczenia i profesjonalizmu opartego na prag
matyzmie i uczciwości. 
Poszczególne informacje najlepiej zobrazują poglądowe 
wykresy prezentujące przychody ze sprzedaży, produkcję 
oraz nakłady inwestycyjne, zatrudnienie firmy i wzrostu 
wydajności na przestrzeni tych 30 lat. 
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NAKŁADY INWESTYCYJNE w 30-leclu 1993-2022 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 
18-411 Śniadowo, uj. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

www.prefbet.pl 
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Nauczycielom spokoju o wolny od etat, 
uczniom wspaniałych wypraw w nieznane, 

wszystkim szczęśliwego powrotu z wakacji 
na pierwszy dzwonek. .. 
życzq "Kontakty" 

KOMENTARZ-

Pom6żmy pogorzelcom z Nowogrodu 

W Boże Ciało częściowo spalił się dom siedmioosobowej rodziny w Nowogrodzie przy uli
cy Nadnarwiańskiej 4. W tej chwili nie nadaje się do zamieszkania. Ogień i woda użyta przy je
go gaszeniu zniszczyły też meble, sprzęty gospodarstwa domowego, rzeczy codziennego użyt
ku. Potrzebna jest pomoc w odbudowie i wyposażeniu domu. Pieniądze można przekazać na 
wyodrębniony rachunek bankowy Caritas Łomża: Bank Spółdzielczy w Łomży, numer konta 
2587570001 0001 676620000010, z dopiskiem "Pogorzelcy Nowogród': Fot. UM Nowogród 

tel. 86 216 77 16, 
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ZDARZE A 

• Utonęło 12 osób od środy, 15 I 

czerwca do soboty, 18 czerwca 
w polskich wodach. W niedzielę, 
19 czerwca, doszło do kolejnych 
kilku utonięć, które jeszcze nie są 
ujęte w statystykach policji. W śród 
nich w naszym województwie 
utonęło 3 mężczyzn: kąpiący się 
w zalewie w Korycinie, obywatel 
(39 lat) Ukrainy w zalewie Cze
pielówka w Czarnej Białostockiej 
i mieszkaniec (55 lat), który wypadł 
z łodzi na Jeziorze Rajgrodzkim. 
Najbardziej wstrząsający wypadek 
wydarzył się na Jeziorze Tałty: po 
wywróceniu się łodzi motorowej 
w wodzie znalazło się 5 doro
słych i 3 dzieci. Utonęła ośmio
letnia dziewczynka. Nikt nie miał 
uprawnień motorowodnych. Nikt 
nie miał na sobie kapoka! 

• Od 1 lipca przestanie obowiązy
wać zakaz przebywania w 183 miej
scowościach przy granicy z Biało
rusią w województwach podlaskim 
i lubelskim. Ale od tego samego dnia 
do 15 września w województwie 
podlaskim będzie obowiązywał 
zakaz przebywania na obszarze 
200 metrów od polsko-białoruskiej 
granicy, wynika z rozporządzenia 
wojewody podlaskiego. 

• Trwa konflikt między kupcami 
a Miejskim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej w Łomży, które przywró
ciło opłatę 2 zł za metr kwadratowy 
stoiska, na którą nie zgadzają się 
handlujący. 

• Do 15 lipca przedłużył termin 
składania zgłoszeń do konkursu na 
najładniejszy Wieniec Dożynkowy 
Województwa Podlaskiego 2022 
Zarząd Województwa Podlaskiego. 
Zwycięzca w kategorii "Tradycyjny 
wieniec dożynkowy" będzie repre
zentował Podlaskie na Dożynkach 
Prezydenckich. Laureaci I, II i III 
miejsca oraz 2 wyróżnień otrzymają 
nagrody. By wziąć udział w konkur
sie należy przesłać kartę zgłoszenia 
(decyduje data stempla pocztowe
go) na adres: Urząd Marszałkowski 
Województwa Podlaskiego, De
partament Rolnictwa i Obszarów 
Rybackich, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiegoi, 15 - 888 Białystok. 
• Potrącił śmiertelnie pieszego (36 
lat) we wsi Protasy (gm. Zabłu
dów) na drodze Białystok - Lublin 
i uciekł. Po ośmiu godzinach policja 
zatrzymała samochód i kierowcę, 
który mógł spowodować tragiczny 
wypadek. 

MYSL TYGOJJHIA 
Ludzie przeważnie przyswajają wystarczająco dużo religii, by 

nienawidzić, ale zbyt mało, aby kochać 
Anthony de Mello 

Chcę być taki, 
jak tata 

Chcę być silny, jak mój tata. 
Chcę być duży i odważny. 
Być dla wszystkich bardzo 
ważny. 

Umieć młotkiem przybić 

gwóźdź. 

Sam na ryby z tatą pójść. 

Pomóc tacie krawat wiązać. 
I na siostrę się nie dąsać. 
Kiedy auto się zepsuje, 
Tata zawsze zreperuje. 
Chcę jak tata wszystko umieć. 
Dużo wiedzieć i rozumieć. 

MARZENA SZCZEPAŃSKA 

"Pniok" Kurp wicemarszałek Marek Olbryś z "Kurpikiem" 

Prestiżową nagrodą Związ

ku Kurpiów, statuetką "Kurpika': 
uhonorowany został wicemar
szałek województwa podlaskie
go Marek Olbryś iSkiela Kape
la z Łomży. 

Jak uzasadniał prezes Związ
ku Kurpiów Mirosław Grzyb, wi
cemarszałek Olbryś nagrodzony 
został za starania, by W"Skansen 
w Nowogrodzie tchnąć ożywczy 
impuls. Jest nim niewątpliwie do-

ZnaJd czasu: 
• Zadłużamy się, choć drożeją kredyty: 
w I kwartale tego roku Polacy indywidu
alnie wzięli prawie 650 mln zł kredytów, 
czyli 38 proc. więcej, niż w I kwartale 
2021, wynika z danych Związku Firm 
Pośrednictwa Finansowego (ZFPF). 
Firmy zadłużyły się na 590 mln zł, czyli 
ponad 15 proc. więcej, niż rok wcześniej. 
Spadły natomiast o 19 proc. hipoteczne 
kredyty mieszkaniowe. 
• Zamknął seminaria duchowne 
w Legnicy i Świdnicy z powodu braku 
kandydatów na księży metropolita wro
cławski abp Józef Kupny. Nowi księża 
kształceni będą w archidiecezji tylko 
w seminarium we Wrocławiu. 
• Zmarł Tadeusz Gołębiewski, założy
ciel sieci hoteli "Gołębiewski" (między 
innymi w Mikołajkach, Białymstoku, 
Karpaczu i Wiśle) oraz fabryki cukier
niczej Tago w Radzyminie. W tym roku 
oddał do użytku największy w Polsce 
luksusowy hotel nad samym morzem 
w Pobierowie. Miał 79 lat. 

• 1 341 zakażeń (w tym 153 ponow
ne) na covid-19 od 16 do 22 czerwca 
potwierdziło w środę, 22 czerwca, Mi
nisterstwo Zdrowia. Zmarło 17 osób. 
Wśród zakażonych było 41 mieszkań
ców województwa podlaskiego. 

prowadzenie do przejęcia tego 
"oczka w głowie Kurpiów" przez 
samorząd wojewódzki, który ma 
większe możliwości finansowe, 
niż samorząd Łomży. 

- W środowisku kurpiow
skim to bardzo duże wyróżnie
nie, które uskrzydla. W roz
mowach często powtarzano, 
że Skansen podupadał, starzał 
się i trzeba coś z tym było zro
bić, by przywrócić go do życia, 
a właściwie tchnąć w niego no
wego ducha i energię taką, jaką 
mieli podczas jego powstawa
nia Adam Chętnik i mój dzia
dek Bolesław Olbryś - mówił 

marszałek Marek Olbryś i dzię
kował dziadkom za wychowa
nie i kurpiowską duszę, jaką od 
nich otrzymał. 

Skiela Kapela z Łomży, to ze
spół muzyczny, który populary
zuje kurpiowską muzykę, która 
"ma moc przyciągania młodych 
słuchaczy". 

Wręczenie Kurpików odby
ło się podczas uroczystej Gali 
w Ostrołęckim Centrum Kultu
ry w poniedziałek, 20 czerwca. 
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DZI 

o 13,9 proc. wzrosły ceny w ujęciu rocznym, czyli od maja 2021 do maja 2022. 
To wzrost średni wszystkich towarów i usług. Co podrożało najbardziej? 

Inflacja w Polsce najwyższa od 2000 roku! 
Według GUS, w maju 2022 r. 

opał był droższy o 101,5 proc., niż 
rok wcześniej, gaz o 46,4 proc., olej 
napędowy o 40,1 proc., gaz LPG 
o 54,1 proc. 
Żywność była śred

nio droższa o 14,1 proc. niż 
przed rokiem, w tym mąka 
o 34 proc., pieczywo o 26,5 proc., 
mięso wołowe o 32,6 proc., mię
so wieprzowe o 16,7 proc., drób 
O 41,1 proc. Ryby i owoce morza 
zdrożały o 15,0 proc. Masło kosz
towało 28,9 proc. więcej, niż w ma
ju 2021 r., mleko 19,1 proc., sery 
i twarogi 15,5 proc., jaja 16,7 proc. 
Za cukier w maju trzeba było zapła
cić 36,4 proc. więcej, niż w maju rok 
wcześniej, oleje i tłuszcze podrożały 
o 32 proc., kawa o 12,8 proc., herba
ta o 7,5 proc. 

Meble podrożały rok do roku 
o 13,6 proc. 

Zdrożały ceny wszystkich 
usług, wśród nich stomatolo
gicznych o 14,4 proc., lekarskich 
o 13,9 proc. fryzjerskich i kosme
tycznych o 14,2 proc. 

Ekonomiści przewidują, że 

przy obecnej polityce rządu infla
cja na koniec 2022 r. może wynieść 
20 proc., czyli nasze zarobki stracą 
jedną piątą wartości. 

Nie jest to "putioinflacja~ czy
li efekt wojny w Ukrainie, ponie-

waż w styczniu 2022, a więc przed 
inwazją Rosji na Ukrainę 24 lute
go, inflacja rok do roku (styczeń 
2021 - styczeń 2022) wynosi
ła już 9,2 proc. Od października 
(6,8 proc.) rosła z miesiąca na mie
siąc bez wojny prawie l proc. 

Kto kupi węgiel po 999 zł za tonę? 
W Składzie Opałowym Piotra 

Syski (dawniej "Barbórka) w Łomży 
najtańszy węgiel kosztował we wto
rek, 21 czerwca: groszek - 2 270 zł 
za tonę (workowany - 2 400 zł), 
kostka - 2 290 zł za tonę (worko
wany - 2 480 zł). Najdroższy był: 
ekogroszek energo plus - 2 960 zł 
za tonę, ekogroszek popularny -
2 840 zł za tonę i orzech energo wor
kowany - 2 800 zł za tonę. 

Tego samego dnia w Skła
dzie Węgla i Opału Jana Nowaka 
wGrajewie najtańszy był orzech -
2 200 zł za tonę, a naj droższy koks 
orzech i gruby - 2 800 zł za tonę. 

Zbliżone ceny są w całym re
gionie. 

Projekt ustawy "sztywnej ceny 
za wegiel" zakłada, że ogrzewają
cy domy węglem kupią go po sta
łej cenie, 996 zł za tonę. 

Kto ustalił, że to będzie taki koszt? 
- Jest to cena średnia według 

danych GUS za poprzedni rok -
wyjaśniła minister klimatu Anna 
Moskwa. 

Rodziny nie dostaną jednak pie
niędzy do ręki. Węgiel będzie moż-

na kupić za pośrednictwem Polskiej 
Grupy Górniczej (na przykład, na ich 
platformie internetowej) lub w skła
dach opałowych, które przystąpią 
do programu. Przedsiębiorcy, któ
rzy zdecydują się sprzedawać taniej 
węgiel, otrzymają od państwa re
kompensatę za "utracone korzyści': 
maksymalnie 750 zł do tony. 

Co trzeba będzie zrobić, by ku
pić tani węgiel? Przede wszystkim 
zarejestrować piec, ponieważ do
płaty otrzymają te gospodarstwa 
domowe, które będą mieć wpisa
ne źródło ciepła w Centralnej Ewi
dencji Emisyjności Budynków (CE
EB). Obowiązek dokonania takiego 

wpisu mija 30 czerwca (kto go nie 
dopełni, może zostać ukarany ad
ministracyjnie nawet 1000 zł). By 
kupić węgiel po sztywnej cenie, trze
ba będzie przedstawić sprzedawcy 
zaświadczenie o wpisie do CEEB. 

Węgiel za 999 zł będzie mógł ku
pić każdy, niezależnie od dochodów. 

Ile węgla będzie można kupić 
w tej cenie? Maksymalnie 3 tony. 

Od kiedy będzie można kupić 
węgiel po 999 zł za tonę? 

Gdy projekt ustawy zostanie 
uchwalony w Sejmie i w Senacie, 
a ustawa podpisana przez prezy
denta. Realny termin, to przełom 
lipca i sierpnia. 

IWCZ 

40 lat temu 
"Kon~ 27 czerwca 1982: 

ŚWietny pomysł na 
surowce wtórne 

Na podstawie paragonów ze 
sprzedaży makulatury lub sta
rych ubrań, w Łomży można na
być w sklepie nr 25 przy ul. Wojska 
Polskiego i w sklepie nr 28 na osie
dlu Jantar zabawki, bieliznę osobi
stą, odzież i obuwie sportowe, sprzęt 
turystyczno-wędkarski oraz arty
kuły gospodarstwa domowego. Za 
l kg makulatury handel płaci 4 zł. -
Za 100 zł sprzedanej makulatury 
można kupić towary za 100 zł, nato
miast za szmaty wartości 10 zł moż
na nabyć artykuły wartości 100 zł. 

Wakacje za darmo na wsi 
Dzieci z miasta spędzą bezpłatne 

wiejskie wakacje. Andrzej Merski, 
rolnik z Danowa (gm. Rajgr6d), za
prosił dwoje dzieci na dwa tygodnie, 
a Kazimierz Dłużniewski z Turczy
na (gm. Rajgród) i Paweł Nowicki 
ze Stawisk zapewniają dwutygo
dniowy wypoczynek, każdy jed
nemu dziecku. 

Przenosiny kościoła 
XVll-wieczny drewniany ko

ściół został rozebrany na części 
i przywieziony z Radziłowa do Kra

marzewa, gdzie zostanie ponow
nie złożony. 

Pokaz bydła w Czyżewie 
27 czerwca odbędzie się w Czy

żewie międzygminny pokaz bydła. 
Poza inicjatorami, wezmą w nim 
udział: Boguty Pianki, Andrzeje
wo, Zaręby Kościelne, Szepietowo. 
Idea nawiązuje do bogatej trady
cji podobnych pokazów. 15 czerw
ca 1913 roku spędzono na wysta
wę w Czyżewie 300 sztuk bydła, 
a 15 czerwca 1922 roku 13 buha
jów, 68 krów, 24 jałówki i 6 cieląt. 

Lody ze Szczuczyna 
Ku zadowoleniu nie tylko naj

młodszych, ruszyła geesowska wy

twórnia lodów. 

Traktorzyści proszą 
o konserwy 

Traktorzyści i kombajniści 
z gminy Czyżew proszą o przydział 
konserw rybnych lub mięsnych (po

za kartkami) w czasie nasilenia prac 
polowych, kiedy będzie niewiele 
czasu na przyrządzanie posiłków . 
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POWIAT ŁOMŻYŃSKI 

Łomża chce mieć tężnię solankową 
66 pomysłów zgłosili miesz

kańcy Łomży w 10 edycji Budże
tu Obywatelskiego 2023. 

Rada Budżetu po ocenie mery
torycznej i formalnej, sporządzi

ła listy zadań dopuszczonych (43) 
i niedopuszczonych (są wyczer
pujące wyjaśnienia) do głosowa
nia. Obie listy są na stronie inter
netowej Urzędu Miasta: lomza.pl. 

Aż 14 mieszkańców (każdy od
dzielnie) zgłosiło projekt budowy 

tężni solankowej w Parku Jana 
Pawła II. Spośród nich tylko zgło
szony przez Henryka Trojanow
skiego miał prawidłowo oszaco
waną kwotę realizacji (600 000 zł) 
i znalazł się na liście zadań dopusz
czonych do głosowania. 

W śród dopuszczonych są, 
oprócz tężni, inne ciekawe pro
pozycje, jak zielone przystanki 
(7 w różnych miejscach miasta), 

podłoga interaktywna w Bibliote
ce dla Dzieci przy ul. 3 Maja, mUfal 
przy schodach na muszli przy ul. 
Zjazd, remont zabytkowej kaplicy 

Nie żyje Zofia Skorupska 
Łomża pożegnała znaną i sza

nowaną lekarkę Zofię Skorupską. 

Pochodziła z Zambrowa, ale życie 
zawodowe związała z Łomżą. By
ła pediatrą, pracowała w Szpitalu 

Wojewódzkim w Łomży. Zapamię
tana, jako zawsze życzliwa i odda

na pacjentom. Wniosła znaczący 
wkład w kształcenie ratowników 
medycznych, będąc wykładowcą 
Policealnej Szkoły Medycznej To
warzystwa Wiedzy Powszechnej 
w Łomży. Była konsultantką w Po
radni Psychologiczno-Pedagogicz
nej w Łomży. Miała 71 lat. 

Wakacyjna Akademia 
w Miastkowie 

Już na samym początku wakacji 
Gminny Ośrodek Kultury w Miast
kowie zaprasza na Akademię Eks
perymentu we wtorek, 28 czerwca, 

w godz. 14.00 - 16.00. Z zapew
nieniem: każde dziecko (od 7 do 
12 lat) będzie mogło poekspery
mentować, odkrywając fascynujący 

świat nauki z niezwykłymi substan
cjami (suchy lód), wybuchowymi 
wulkanami, samopompującymi się 
balonami. Do tego mnóstwo kolo
ru, próbówek, kolb i pipet. Zapisy, 
tel. 86 217 44 99. 

Tężnia solankowa nad Zalewem Nowohuckim w Krakowie. 
Fot. UM Kraków 

ewangelickiej na cmentarzu przy 
uL Kopernika. Także "standardo
we": skate park (ul. Pułaskiego), 
siłownia zewnętrzna (ul. Kierz

kowa), zielona strefa wypoczyn

ku w "Wecie': renowacja placów 
zabaw, rewitalizacja alejek rowe
rowych, chodników, przebudowa 

parkingu, ławki i śmietniki, pikni

ki integracyjne i inne. 
Ostateczna lista zadań pod

danych pod głosowanie zostanie 
ogłoszona 5 września. Głosowanie 
rozpocznie się 19 września i po
trwa do 3 października, o czym 
jeszcze przypomnimy. 

Międzynarodowo w Dni Łomży 

Symbolicznego odsłonięcia "kierunkowskazu na Kazanłyk" dokonali 
Galina Stoyanova i Mariusz Chrzanowski. Fot. Anna Didenkow 

Podczas Dni Łomży gościła w naszym mieście delegacja Kazanłyku 
w Bułgarii, z burmistrz Galiną Stoyanovą. Z tej okazji na drogowskazie 

z nazwami miast partnerskich Łomży na bulwarach odsłonięty został 
symboliczny "kierunkowskaz~ wskazujący Kazanłyk. To miasto, podob
nej wielkości, co Łomża (62 000 mieszkańców), położone w środkowej 

Bułgarii, słynie na całym świecie z Festiwalu Róż. 
- Kontakty z Kazanłykiem zaczęły się trzy lata temu. Miałem okazję 

być w tym mieście, a ostatnio nasza delegacja gościła tam na Festiwalu 
Róż - mówi prezydent Łomży Mariusz Chrzanowski. 

Oprócz gości z Kazanłyku, na Dni Łomży przybyły delegacje z Koło
myi i Borysławia w Ukrainie, Casałmaggiore z Włoch, Trjawny w Buł
garii, Solecznik na Litwie. 
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Wianki 
Iw Wiźnie 

"Noc świętojańską" w 
w Wiźnie organizuje Biblioteka Pu
bliczna Gminy w sobotę, 25 czerwca 
(godz. 16.00 - 1.00). W programie: 
konkursy na najpiękniejszy wia
nek i najdłuższy warkocz, szukanie 

I kwiatu paproci, iluzjonista, koncer
ty zespołów Piekut Band, Alfaboys 
i gwiazdy wieczoru grupy D-Bomb, 
fajerwerki, stoiska i ogródek piwny. 

Dni Kultury 
Kurpiowskiej 
bez publiczności 

53 zespoły folklorystyczne 
z województw mazowieckiego, pod
laskiego i warmińsko-mazurskiego, 
w sumie ponad 250 wykonawców, 
twórcy ludowi i rzemiosła przybyło 
na XXIX Ogólnopolskie Dni Kul
tury Kurpiowskiej 2022 do Skan
senu w Nowogrodzie. Coś jednak 
z formułą Dni nie tak, ponieważ nie 
było p~awie publiczności. 

Strażacki jubile
usz wKupiskach 

65 lat świętowali strażacy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ku
piskach, którą założyli Franciszek 
Gawroński, Ireneusz Gąszewski, 
Stanisław Piaścik, Henryk Tybo
rowski, Eugeniusz Zaczek. Pre
zesem OSP, która liczy teraz 21 
strażaków, jest Marek Sitkowski. 

W czasie obchodów złotym 
medalem "Za zasługi dla pożar
nictwa" uhonorowani zostali: ks. 
Krzysztof Dąbrowski i prezes Marek 
Sitkowski. Srebrny medal otrzymali: 
Kamil Cieślikiewicz, Leszek Kac
przyński, Artur Mazurek, Artur 
Pastorczyk, Mariusz Pastorczyk, 
Mariusz Piechowicz i Andrzej Ra
kowski. Brązowym medalem zosta
li odznaczeni: Marek Kozłowski, 
Andrzej Sawicki i Mariusz Zysk. 

Złotą odznakę honorową "Pod
laski Krzyż Floriański" wręczono 
Krzysztofowi Korzenieckiemu. 
Srebrną odznakę: Jerzemu Bajkow
skiemu, Leszkowi Kacprzyńskiemu 
i Andrzejowi Rakowskiemu. 

Odznakę "Strażak Wwrowy" 
otrzymali: Adam Dębowski, Patrycja 
Jankowska, Adam Lemański, Jakub 
Małachowski, Michał Małachowski, 

Maciej Sawicki i Waldemar Trzaska. 
Odznaczeni za wysługę lat w

stali: Adam Sierzputowski (za 40 
lat), Sylwester Wądołowski (za 15 
lat) i Bartosz Pastorczyk (za 5 lat). 
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KLIMAT 
TWORZĄ 

. LUDZIE 

Co Ty możesz zrobić dla klimatu, 
czyli jak być eko w mądry sposób? 

Coraz częściej mamy do czynienia ze zjawiskami ekstremalny
mi, takimi jak susze, trąby powietrzne czy powodzie, które nie 
tylko przyczyniają się do zniszczeń, ale. mają także liczne kon
sekwencje ekonomiczne i społeczne, m.in. w postaci wyższych 
cen żywności, przerw w dostawie wody, a w niektórych czę
ściach świata - konieczności migracji. Zmiany klimatu mają 
więc coraz większy wpływ na nasze codzienne życie. By im 
zapobiegać, należy wprowadzać niezbędne zmiany w funkcjo
nowaniu naszego domu, otoczenia i w codzienne nawyki. Jak 
to robić, by na tych zmianach nie tracić? Z pomocą przycho
dzą nam dofinansowania z programów przygotowanych przez 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Wszyscy chcemy żyć w czystym środowisku - tylko w takim 
jesteśmy w stanie funkcjonować w pełnym zdrowiu i komfor
cie. Myśląc o najbliższym otoczeniu, powinniśmy zacząć od 
własnego domu, zmiany sposobu ogrzewania i poboru energii 
elektrycznej. Może to jednak wydawać się sporym wyzwaniem, 
także finansoWym. Dlatego Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przygotowały programy wsparcia, które umożliwią 
uzyskanie znaczących dotacji na ekoinwestycje. Jakie to pro
gramy? 

,.Czyste powietrze" 

Dofinansowanie obejmuje wymianę starych, nieekologicznych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne 
urządzenia, spełniające najwyższe normy oraz przeprowa
dzenie prac termomodernizacyjnych w budynkach. Program 
skierowano do osób fizycznych, które są właścicielami/współ
właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 
wydzielonych w takich budynkach lokali mieszkalnych z wy
odrębnioną księgą wieczystą. Możliwa kwota dofinansowania 
wynosi od 30 tys. do nawet 69 tys. złotych. Więcej szczegółów 
znajdziesz na stronie: 
www.czystepowiełrze.gov.pl 

~ Ministerstwo 
~ Klimatu i Środowiska 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii elektrycz
nej z mikroinstalacji fotowoltaicznych lub wzrost autokon
sumpcji prądu, poprzez jej magazynowanie (magazyny energii 
elektrycznej lub ciepła) oraz zwię!<szenie efektywności zarzą
dzania energią elektryczną na terenie Polski. Budżet IV (obec
nie trwającego) naboru wynosi około 350 mln zł. Zasady przy
znawania dofinansowania oraz więcej informacji znajdziesz na 
stronie: www.moJprad.gov.pI 

. Moje ciepło" 

Jak możemy przeczytać na stronie programu, jego celem jest 
wsparcie rozwoju ogrzewnictwa indywidualnego i rozwoju 
energetyki prosumenckiej w obszarze powietrznych, wod
nych i gruntowych pomp ciepła w nowych, w jednorodzinnych 
budynkach mieszkalnych. Dofinansowanie można więc wy
korzystać na zakup i montaż nowych pomp ciepła (powietrz
nych i gruntowych) wykorzystywanych do celów ogrzewania 
lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w nowych, jedno
rodzinnych budynkach mieszkalnych. W takim budynku nie 
może znajdować się (również w okresie trwałości inwestycji) 
źródło ciepła na paliwo stałe. Budżet na realizację celu pro
gramu wynosi do 600 mln zł. Zasady znajdziesz na stronie: 
www.moJecleplo.gov.pI 

Zmiany tworzą przede wszystkim ludzie. Jednak by faktycz
nie do zmian doszło, potrzebna jest świadomość tego, jakie 
możemy wprowadzić modyfikacje, by sprzyjać ochronie klimatu. 
Właśnie dlatego Ministerstwo Klimatu i Środowiska prowadzi 
kampanię edukacyjno-informacyjną pod nazwą "Nasz klimat". 
Jej głównym celem jest podniesienie świądomości ekologicznej 
społeczeństwa na temat indywidualnych działań, które możemy 
podejmować dla dobra planety. Na stronie www.naszIdlmat.sov.pl 
można zapoznać się z jej szczegółami , znaleźć wiele ciekawych 
informacji na temat globalnego ocieplenia, a także pobrać pa
kiety dla gmin i materiały edukacyjne dla szkół. 

Sfinansowano ze środków 
Narodowego Funduszu 
Ochrony Srodowiska 
i Gospodarki Wodnej 

NASZ~ 
KLIMAT \j? 

) 
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- POWIAT 6RAJEWSII -------------------------------------------

XII "Rock na Bagnie" w Goniądzu 

"Rock na Bagnie~ to festiwal, który swoją atmosferą przypomina stare dobre festiwale lat osiemdziesiątych, 
takie jak Jarocin. Dlatego warto zarezerwować sobie czas i urlop, odbędzie się w piątek i w sobotę, l i 2 lipca. 
A warto, ponieważ Goniądz w sercu Biebrzańskiego Parku Narodowego zamienia się na dwa dni w tętniącą 
życiem stolicę niezależnego i undergroundowego rocka, w którym w tym roku wystąpią takie zespoły i ta
cy wykonawcy, jak: UK Subs, Dezerter, Hunter, Closterkeller, Karcer, Transgresja, Po Prostu i Darek Dusza 
z Demonami, Bachor, Idee Fixe Orkiestra, Punk Ofiary, Absolute Beginners, Pull The Wire, Qulturka, Gale
ry Mess, Psycho Beets, Gorgonzolla, Max Cady, Oyate, Shrift, Krzyki. Karnety można nabyć na stronie rock-
nabagnie.pl (będą także w kasie w czasie Festiwalu). . 

Samochód 
wezwał 

pomoc! 
Układ eCall w elektrycznej Tesli 

automatycznie wezwał pomoc, gdy 
kierowca w okolicy węzła Guty omył
kowo zjechał na remontowany odcinek 
drogi ekspresowej S61. Skończyło się 
nie tylko na poważnym uszkodzeniu 
samochodu. Konieczna była pomoc 
lekarska. Najbardziej ucierpiała ośmio
letnia dziewczynka, która odniosła 
m.in. obrażenia twarzy i nogi. Przy
były na miejsce lekarz zdecydował 
o przetransportowaniu jej śmigłowcem 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Jarmark Staroci 
w Radziłowie 

Na Biebrzański Jarmark Staroci 
i Rękodzieła Ludowego oraz Giełdę 
Klasycznej Motoryzacji zaprasza Ra
dziłóww niedzielę, 26 czerwca, na Plac 
Targowy. Miłośnicy antyków mogą 
wyszukać tu wyjątkowe eksponaty 
z różnych dziedzin. Będą, jak zwykle, 
przepiękne wytwory rękodzieła ludo
wego oraz tradycyjne wyroby: wędlin, 
miodów, wybornego pieczywa 

- POWIAT 10LIEŃSIU-------------------------------------------

Wij się, wij wianeczku, moja ozdóbeczko! 

Wójt gminy Józef Wiśniewski z Klubem Seniora z Borkowa ze zwycięskim wiankiem 

Klub Seniora w Borkowie wygrał gminny 
konkurs na wianek świętojański. Drugie miej
sce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Wyko
wie, a trzecie Beata Rybka z Wykowa. Wianki 
oceniała komisja z udziałem wójta gminy Kol
no Józefa Wiśniewskiego. 

Wiankowy konkurs był jedną z wielu atrakcji 
zorganizowanego nad Pisą w Koźle przez Centrum 

Kultury Gminy Kolno, świętojańskiego festynu. 
Wystąpili: Julia Wyka i zespoły: Borkowiacy, Gra
bowianie, Klub Seniora z Borkowa, Czerwieniacy, 
Minimal oraz Zespół Bajorek. Widowisko obrzę
dowe przedstawił Młodzieżowy Zespół Obrzędo
wy z Bialik i Rupina (tworzą go uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Wykowie). Była 
zabawa, kiermasze i puszczanie wianków na Pisie. 

Dyrektor 
z łapanki? 

Na ogłoswny przez 
wójta gminy Grabowo konkurs na 
stanowiska dyrektorów Szkoły Pod
stawowej w Surałach i w Konopkach
-Monetach nie wpłynęła żadna oferta 
Dyrektorem szkoły w Surałach jest 
Elżbieta Rogowska, a w Konopkach
-Monetach obowiązki dyrektora 
pełni Anna Rybicka-Przyborowska 
Na razie nie wiadomo, czy konkurs 
wstanie ponowiony. 

Oddaj krew 
w Kolnie 

Ambulans, w którym będzie 
można oddać krew, stanie w piątek, 
24 czerwca (godz. 9.00 - 13.00), na 
parkingu przed Urzędem Miasta 
w Kolnie. Krew mogą oddać ludzie 
zdrowi od 18 do 65 lat, którzy nie 
przyjmują żadnych leków. Przed od
daniem krwi należy spożyć lekko
strawny posiłek. W żadnym wypadku 
nie sięgać po alkohoL Należy mieć 
przy sobie dokument potwierdzają
cy tożsamość. Krew jest potrzebna, 
szczególnie latem, gdy wypadków 
jest więcej. W tej chwili brakuje krwi 

ORh-! 
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Pięknie złapali pszczoły kamerą! Bez barier 
w Łomży i Kolnie 

Sylwia i Wioletta Moczy-
dłowskie z Liceum Ogól- • 
nokształcącego im. Króla 
Kazimierza Jagiellończyka 
w Wysokiem Mazowiec-
kiem wygrały III Konkurs 
Filmowy "Pszcwła wobiek
tywie", ogłoszony przez 
Urząd Marszałkowski Wo
jewództwa Podlaskiego. 
Ich film okazał się najlep
szy spośród 36 innych prac 
uczniów z 15 szkół średnich 
województwa podlaskiego. 

II miejsce zajął film An
ny Kuźmierowskiej, Karo
la Suchcickiego i Domini
ki Okuniewskiej z Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogól
nokształcących im. Stanisła
wa Staszica w Białymstoku. 

III miejsce film Wikto
rii Szabłowskiej z Zespo
łu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących nr 
7wŁomży. 

- Byłem pod ogromnym wra
że~iem, jak wiele treści i w jak 
ciekawy sposób udało się połą-

Bartosz Grosfeld ma pasiekę "w domu" 

czyć w tych niezwykle krótkich 
dziełach. Te filmy, które zdecydo
waliśmy się nagrodzić, naprawdę 

zasługują na to, aby były 
docenione - mówi prze
wodniczący jury dr Marek 
Bartoszewicz, prodziekan 
ds. rozwoju Wydział Bio-

,logii Uniwersytetu w Bia
_łymstoku. 

W śród wyróżnionych 
jest Bartosz Grosfeld z Ze
społu Szkół Zawodowych 
im. Stanisława Staszica 
w Wysokiem Mazowiec
kiem. 

- Mój tata ma pasiekę, 
więc miałem możliwość, 

żeby nagrać ten film. Uwa
żam, że ten temat jest waż
ny. Miód jest zdrowy i po
winno się go robić. Trzeba 
dbać o rośliny miododaj
ne, zwłaszcza teraz, kie
dy są wyniszczane - mó
wi Bartosz. 

Ceremonii wręczenia 
towarzyszyło otwarcie wy-
stawy "Pszczoły i ich rola 

w przyrodzie", zrealizowanej dzięki 
dofinansowaniu samorządu woje
wództwa podlaskiego. 

648 tys. zł dotacji otrzymała 
Łomża z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych na budowę sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 5. Nato
miast o 166 tys. zł na budowę win

dy w Liceum Ogólnokształcącego 
im. Adama Mickiewicza w Kolnie 
wystarał się starosta kolneński Ta
deusz Klama. 

Księga Dziwów . 
i Rekordów "Kontaktów" 

Każdy z nas spotyka się w ży
ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku
riozalnymi, przerażającymi, nie
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata natura: a to urodzą się 
krowie trojaczki, a to kura znie
sie olbrzymie jajo, a to zwyczajny 
ziemniak ma twarz człowieka. I tak 
dalej. Wielu z nas ma rzadkie hob
by. Wielu bije przeróżne rekordy, 
posiada niespotykane umiejętno
ści. Napiszcie o tym lub dajcie nam 
znać ("Kontakty': al. Legionów 7, 
18 - 400 Łomża, tel. 862164243). 
Wspólnie twórzmy "Kontaktową" 
Księgę Dziwów i Rekordów. 

Laureaci konkursu plastycznego z burmistrz Czyżewa Anną Bogucką i Mateusz Chojnowski z Ciechanowca przy rysunku, za który zdobył wyróżnienie 

W konkursie plastycznym o ob
rzędowości religijnej, zorganizowa
nym przez Stowarzyszenie Kultural
ne Ziemi Czyżewskiej, nagrodzonych 
i wyróżnionych zostało 50 autorów. 

W śród przedszkolaków i uczniów 
"zerówki" I miejsce otrzymała praca 
Amelii Dmochowskiej (Gminne Przed
szkole (GP) w Czyżewie, opiekun Doro
ta Sienicka), II miejsce Kaja Drągowska 
(Miejskie Przedszkole nr 2 w Wysokiem 
Mazowieckiem, opiekun Izabela Drą
gowska), III miejsce Adńan Kaczyński 
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(MOK w Wysokiem Mazowieckiem, 
opiekun Iwona Kaczyńska). 

W kategorii klas I - III: I miejsce 
Kinga Anna Odachowska (Ośrodek 
Rehabilitacyjno - Edukacyjno-Wycho
wawczyw Kostrach Noskach, opiekun 
Monika Ekiert), II miejsce Lena Fie
dorczuk (GOK w Szepietowie, opie
kun Hanna Borys), III miejsce Adam 
Zaremba (SP w Rosochatem Kościel
nem, opiekun Wiesława Sakowicz). 

Wśród uczniów klas IV-VIII: 
I miejsce Natalia Tymińska (SP w Wy-

sokiem Mazowieckiem, opiekun An
na Jamiołkowska), II miejsce Kamila 
Reczko (GOK w Szepietowie, opiekun 
Hanna Borys), III miejsce Aleksandra 
Jaźwińska (SP w Jabłoni Kościelnej, 
opiekun Małgorzata Górska). 

Najlepsi ze szkół średnich: I miej
sce Magdalena Wnorowska (Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Wyso
kiem Mazowieckiem, opiekun Doro
ta Wróblewska), II miejsce Julia Go
dlewska (I Liceum Ogólnokształcące 
w Zambrowie, opiekun Aniela Bo-

bryk), III miejsce Kamila Żochowska 
(Zespół Szkół Zawodowych w Wyso
kiem Mazowieckiem, opiekun Emil 
Trzeszczkowski). 

W śród dorosły I miejsce Irena Ka
mińska ($DS w Wylinach Rusi, opie
kun Urszula Zalewska), II miejsce Ce
zary Staniaszek (Niepubliczna Szkoła 
Przysposabiająca do Pracy w Kostrach 
Noskach, opiekun Piotr Statkiewicz), 
III miejsce Andrzej Kakowski (WTZ 
w Starych Raciborach, opiekun Mo
nika Kuczyńska). 
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Złom na dom 
Pod hasłem ,,wiaderko złomu na 

budowę domu" odbywa się zbiórka 
złomu w gminie Nowe Piekuty na bu
dowę Domu Miłosie~dzia w Hodysze
wie. Dom w zaadoptowanym budyn
ku byłej szkoły podstawowej tworzy 
Fundacja Pojednanie. Będzie ośrod
kiem terapeutycznym dla ludzi uza
leżnionych. Ekipa zbierająca złom do 
30 czerwca odwiedzi 33 wsi w gminie. 

Zjazd absolwentów 
w Ciechanowcu 

Na XI Zjazd Absolwentów i Wy
chowanków Zespołu Szkół Ogólno
kształcących i Zawodowych w Cie
chanowcu zaprasza dyrekcja szkoły 
25 - 26 czerwca. Spotkanie w bu
dynku Zespołu Szkół (ul. Szkol
na 8) o godz. 11.30, otwarcie Zjaz

du o godz. 12.30. W programie tego 
dnia zwiedzanie Muzeum Rolnictwa 
(godz. 16.00 - 18.00), bal w szkole 

(godz. 19.00). W niedzielę: Msza świę
ta (godz. 10.00), spotkanie z wycho
wawcami, podsumowanie Zjazdu 
(godz. 9.00 - 11.30). Kontakt do orga
nizatora: tel. 86 2771134, 86 2771135, 
e-mail: zsoiz-ciechanowiec@wp.pL 

POWIAT ZAMBROWSKI 

Siła i moc marki Mlekovita 
- Silna i wiarygodna marka jest 

siłą napędową konkurencyjności, 

symbolem jakości, wiodącej pozy
cji na rynku, prestiżu oraz uzna
nia. Pomaga nie tylko podtrzymać 
dobre relacje z dotychczasowymi 
klientami, ale i zdobywać nowych, 
budując i utrzymując ich lojalność, 

gdyż naj chętniej wybierają pro
dukty markowe, wiedząc, że do

bry brand to gwarancja saty~fakcji 
oraz oryginalności - mówi prezes 
Zarządu Grupy Mlekovita Dariusz 
Sapiński. 

Mlekovita z Wysokiego Mazo
wieckiego, firma o długoletniej tra
dycji i ugruntowanej pozycji na 
rynku polskim i światowym ob
chodzi 3D-lecie marki. Twórcą na
zwy i logo jest Dariusz Sapiński, od 
czterech dekad zarządzający firmą, 
autor jej obecnego sukcesu: pozy
cji numer l w branży mleczarskiej 
w Europie Środkowo
-Wschodniej. 

Mlekovita swoją 
renomę tworzy pra
wie od 95 lat. Do lat 

90 XX w. była jedną 

z 310 okręgowych spółdzielni mle
czarskich. Pod prezesurą Dariusza 

Sapińskiego rozpoczął się okres 
szybkiego rozwoju i wyróżnienia 
się spółdzielni w Wysokiem Ma
zowieckiem spośród innych firm. 
Pod marką Mlekovita zadebiuto
wała na rynku w 1992. Wtedy na 
sklepowych półkach pojawiły się 
wyroby z tym znakiem firmowym. 

Pojawienie się marki Mlekovita 
na rynku wyznaczyło nowe trendy 

dla innych, a firmie z Wysokiego 
Mazowieckiego otworzyło drzwi 
do prężnego rozwoju. 

W roku jubileuszu brandu 

Mlekovita jest największą grupą 
mleczarską w Europie Środko

wo-Wschodniej. Tworzą ją 22 za
kłady produkcyjne, 34 własne cen

tra dystrybucyjne, 147 sklepów 
Mlekovitka. Jej produkty trafiają 
do 167 krajów. Przychody firmy 

w 2021 roku wyniosły 
ponad 6,3 mld zł, a na 

inwestycje wydała pra
wie 85 mln zł (w ostat

nim dziesięcioleciu po
nad 1 mld). 

Trudne decyzje 
za progiem 

Strażacki jubileusz 
w Zambrowie 

- Ponad 3 mln zł w ubiegłym roku dołożyła 
gmina z własnego budżetu do utrzymania szkół. 
Subwencja nie była wystarczająca - mówiła na se
sji Rady Gminy Rutki Kossaki sekretarz gminy 
Agnieszka Bazydło. 

W gminie są trzy szkoły. Według "Raportu o sta
nie gminy Rutki za 2021 r:' we wrześniu 2021 r. 

uczyło się w nich 390 uczniów. W Szkole Podsta
wowej w Rutkach Kossakach 292, w Grądach Wo
niecku 48 i w Kołomyi 50. 

Po drastycznym wzroście cen paliw, energii elek
trycznej i opału, wzrosły koszty dowożenia dzieci, 

ogrzewania budynków i inne stałe wydatki. 
- Mało dzieci w szkołach, to nasz największy 

problem. Subwencja idzie za dzieckiem. Koszty 
nauczania wzrastają niewspółrniernie do naszych 
możliwości. 3 miliony złotych dołożyliśmy w ubie
głym roku. W tym roku będzie jeszcze więcej. Co 

robić? Jak dostosować się do tych realiów? Na ile 
będziemy w stanie zabrać pieniądze z remontów 
dróg i innych potrzeb i dokładać do szkół? Z cze

go my utrzymamy szkoły? - pytał wójt gminy Da
riusz Modzelewski. 

Zapewniał, że za wszelką cenę chce utrzymać 

szkoły, ale "ta cena też ma jakąś granicę': Zapo
wiedział, że jeśli gmina nie uzyska wsparcia, będzie 
musiał podejmować "trudne decyzje': A to może 
znaczyć zamknięcie szkoły. 

Trzydziestolecie powołania Państwowej Straży 
Pożarnej i Powiatowy Dnia Strażaka w Zambro
wie były okazją do wręczenia awansów, odznaczeń 
i podziękowań za służbę. Na stopień starszego ka
pitana awansował Damian Leszczyński, na młod
szego ogniomistrza Tomasz Skarzyński, a na star

szego sekcyjnego Kamil Bujno. 
Złotymi Medalami "Za Zasługi dla Pożarnic

twa" uhonorowani zostali: Łukasz Chankowski 
i Piotr Rogowski. Srebrne Medale otrzymali: Ma

rek KrzysztofBrzóska, Radosław Krzysztof Chmie
lewski, Paweł Gwardiak, Sylwia Krajewska i Da
niel Wilczewski. 

Srebrne Medale "Za Zasługi dla Pożarnictwa 
Powiatu Zambrowskiego" odebrali: Dariusz Go

dlewski, Mirosław Jasionowski i Sławornir Skrzyp
kowski. Brązowymi Medalami wyróżnieni zostali: 
Dariusz Dmochowski, Mariusz Głębocki, Zbigniew 

Jankowski, Barbara Krajewska, Sylwia Krajewska, 
Agnieszka Mioduszewska, Piotr Modzelewski, Da
riusz Piontkowski, KrzysztofSewioło, Jarosław Świ
derek, Janusz Tomaszewski i Sebastian Zdanowicz. 

Brązową odznakę "Zasłużony dla ochrony prze
ciwpożarowej" Minister Spraw Wewnętrznych i Ad
ministracji nadał: Arturowi Leoniakowi, Piotrowi 
Milczewskiemu i Rafałowi Rochowi Mioduszew
skiemu, którego dodatkowo wyróżnił nagrodą pie
niężną Podlaski Komendant PSP. 
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Radni 
odznaczeni 

Brązowym Krzyżem Zasługi od
znaczył radnych powiatu wysokoma

zowieckiego Waldemara Kikolskiego 
(członek Zarządu) i Kazimierza Jana 

Wysockiego za zasługi społeczne 
i samorządowe wojewoda podlaski. 

"Noc Świętojańska" 
Iw Ciechanowcu 

Zespół "Classic" będzie gwiaz

dą wieczoru Nocy Świętojańskiej 
w Ciechanowcu w 25 czerwca. Na 
scenie, która stanie na Stadionie 
Miejskim (ul. Stadion 1), od godz. 

14.00 występować będą różne zespoły, 

także "Zbóje" spod Tatr z folklorem 
góralskim. Będą: konkursy i zabawy, 

chodząca maskotka, stoiska gastro
nomiczne i kupałowe wianki. 

Sesja w Wysokiem 
Mazowieckiem 

Sesja Rady Miasta Wysokie MaI zowieckie odbędzie się w czwartek, 
23 czerwca, o godz. 11.30 w Urzędzie 

I Miasta. 
'---

Nowe władze 
I ZHP 

Nowym komendan
tem Hufca Wschodniomazowieckiego 

I ZHP w Zambrowie wstał przewod
nik Bartosz Dąbrowski (wcześniej 
był skarbnikiem). Wybory odbyły 
się na Nadzwyczajnym Zjeździe po 
tym, jak dotychczasowy komendant 

I ksiądz Łukasz z parafii Ducha Świę
I tego w Zambrowie wstał zatrzymany 

pod zarzutem molestowania chłopca. 
Nową Komendę tworzą ponadto dwoje 
zastępców komendanta, Marlena Ru
siecka i ks. Grzegorz Karwowski oraz I skarbnik Sylwia Stępniak. ~ 

Ks. Łukasz przebywa w areszcie. 
Kuria diecezjalna w Łomży wszczęła 
wobec niego procedurę, która może do
prowadzić do wydalenia z kapłaństwa. 

Zaśpiewaj na 
festiwalu disco 
polo 

Amatorskie zespoły muzyczne, 
prezentujące muzykę disco polo, mogą 
zgłaszać (festiwal@ugzambrow.pl) 
do 30 czerwca udział w VI Festiwalu 
Młodej Sceny Disco Polo w Porytem 
labłoni, który odbędzie się 13 sierpnia 
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Jan Zamojski pochodzi ze Szczuczyna. Teraz mieszka w Różance koło Włodawy, na styku Polski, Białorusi 
i Ukrainy. Z okien widzi Bug, zasieki na granicy z Białorusią i słyszy odgłosy wybuchów walczącej Ukrainy 

Flaga 
Gdy Rosja zaatakowała 

Ukrainę, Jan Zamojski pojechał 
z pomocą humanitarną do Jago
dzina, Wiszni, Rymaczy w ob
wodzie wołyńskim Ukrainy. 
Wiózł żywność i środki czy
stości. Wszędzie spotykał ludzi 
zmierzających pieszo w kierun
ku granicy, siedzących z toboł
kami na poboczach dróg. Na po
czątku była możliwość przejazdu 
przez granicę tylko autokara
mi, samochody osobowe i piesi 
czekali w wielogodzinnych ko
lejkach. Straż graniczna Ukra
iny kontrolowała pasażerów. Ci, 
którzy nie mieli obywatelstwa 
Ukrainy i przybyli z Białorusi, 
byli odwożeni do punktu dla in
ternowanych. 

Z jednego autokaru, już po 
odprawie, wybiegła zapłakana 
kobieta. Otrzymała wiadomość, 
'~e całą jej rodzinę rozstrzelali 
Rosjanie. Wróciła na Ukrainę ... 

Wracał do Polski, ale nie od
stępował go obraz płaczących 
dzieci, tułaczki uciekinierów, ich 
cierpienie ... Na fladze Ukrainy 
namalował znak "Stop" w cier
niowej koronie, przebity przez 
spadające bomby. Zawiózł flagę 
na granicę. Z~pytał ukraińską 
służbę graniczną, czy może ją 
zawiesić. Pogranicznicy pomo
gli w je zawieszaniu na przejściu. 
Została uwieczniona w relacjach 
telewizji angielskiej i kanadyj
skiej. Wisi do dzisiaj. 

"Zaopatrzeniowiec" 
Z wypraw do Huszczy i Rów

nego zapamiętał ruiny bloku, 
dzieci siedzące na gołej ziemi 
i tulące się do matek. I słupy 
dymu. 

"Iwan, ty uchadi", radziła mu 
Ukrainka, mając na uwadze je
go bezpieczeństwo. 

Wracając, zabierał możli

wie najwięcej ludzi do auta, by 
przewieźć przez granicę. Była 
szczegółowa kontrola ukraińska 
i pobieżna w Polsce. Na polskiej 
stronie powstały miasteczka na
miotów z pomocą humanitarną. 
Zaangażował się w tę pomoc słu
żąc transportem. 

W dziesiątym dniu wojny 
poznał Jana z Niemiec, który 

Nag 

Flaga Jana Zamojskiego wisi na przejściu granicznym do dzisiaj 

Jan Zamojski i transporty pomocy na granicy 

osiedlił się nieopodal i prowa
dzi fundację pomocy Ukrainie. 
Z Niemiec przyjechały wypako
wane tiry. W dwóch pierwszych 
było wszystko: od lalek, przez 
żywność, słodycze i wojskowe 
hełmy. Teraz hełmy, kamizel
ki, lekarstwa, opatrunki i żyw
ność. Gdy przychodzi transport 
z Niemiec, obaj w punkcie prze
kazania na granicy (bez jej prze
kraczania) przeładowują sprzęt. 

Są wzruszające uściski, roz
mowy, wspólna szklanka wódki. 

"Ty Iwan, chyba nie Polak, 
bo nie pijesz", żartują Ukraińcy. 

Ubrali go w sprzęt, który 
przywiózł. 

"Dajcie mi broB, to pójdę 
z wami walczyć", zaproponował. 

"My będziemy walczyć, a ty 
nam przywoź zaopatrzenie". 

Nocni goście 
Późną nocą zapukał ktoś 

do drzwi. Kobieta z synem. Po 
chwili pojawił się mężczyzna 
z drugim synem. Prosili o noc
leg. Uciekli ze Sławutycz na Bia
łorusi. Szli lasami 22 km. Chcieli 
dostać się do centralnej Polski. 
Obejrzeli telewizję. Poszli spać. 
Rano przygotował kanapki i po
jechał do odległego o 3 km skle
pu po mleko, bułki i ciasto dla 
dzieci. Gdy wrócił, uchodźców 
już nie było w domu. Zabrali 
przygotowane kanapki. 

Znajomy Jana udostępnił 
swój ośrodek wypoczynkowy 

dla 70 osób, kupił 30 rowerów 
dla dzieci. Z obiecanych przez 
rząd dopłat (40 zł za dzień) nie 
wpłynęła ani złotówka ... 

Widok z okna 
Zniknęły patrole, które wy

chwytywały uchodźców z Bia
łorusi. Wysoki mur graniczny 
uniemożliwia nielegalne przef
ście. Dodatkowo po stronie pol
skiej w Bugu zatopione są setki 
kilometrów drutu kolczastego, 
tzw. koncertiny. Gdy ktoś nie
świadomy się w nie zaplącze, 
czeka go potworna śmierć ... Jan 
wszystko to widzi z okna. Teraz 
jest w domu, bo Niemcy wstrzy
mali transporty ze sprzętem. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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- Można nas spotkać w określone niedziele w parafiach w Białymstoku, Warszawie, Czeremsze, 
Zaściankach, Siemiatyczach. Po liturgii sprzedajemy nasze wyroby - zachęca o. Paisjusz. 

Sery z lI10nastyru 
Twaróg z grzejnika 

Skąd sery w klasztorze? Z za
łożenia, by był w dużej mierze sa
mowystarczalny i opierał się na 
pracy własnych rąk braci. Stąd 
kilka lat temu pomysł na spro
wadzenie do Sak zwierząt. 

- Z krowami byłoby dużo wię
cej pracy i potrzebne byłoby dużo 
więcej miejsca, dlatego pomysł na 
kozy. Ja zawsze miałem po dro
dze ze zwierzętami, bo choć po
chodzę z miasta, z Bielska Pod
laskiego, to na wsi u dziadków 
biegałem a: to do konia, a to do 
cielaków. Dlatego podpowiedzia
łem przełożonemu te kozy, a jak 
się pojawiły w klasztorze, to za
jąłem się nimi - wspomina o. Pa
isjusz. 

Pierwsze były Hyśka i Zuźka, 
podarowane przez wiernych. Po
tem dołączyły kolejne i z czasem 
stado rozrosło się do kilkudzie
sięciu sztuk. 

- Pamiętam, jak cieszyliśmy 
się z pierwszego dzbanka mle
ka, potem były dwa dzbanki, po
tem 20 litrów, 50 i 100. I zaczę
liśmy myśleć, co z tym robić, jak 
to mleko przetworzyć. 

Postanowili robić sery. Pierw
sze próby były nieco dziwne: 
mozzarella z mikrofalówki, twa
róg produkowany na grzejniku. 
Dziś na to wspomnienie o. Pa
isjusz szczerze się śmieje: - Nie 
mieliśmy żadnej wiedzy, oprócz 
tej z Internetu. 

Dlatego w końcu pojechali
śmy na szkolenie do Tusinka, do 
Sylwestra Wańczyka, serowara 
z wielką wiedzą i olbrzymim do
świadczeniem. 

Tam pierwszy raz zobaczyli 
profesjonalny sprzęt serowarski, 
zdobyli dużo wiedzy niezbędnej 
do produkcji twarogów, jogur
tów, serów kwasowo-podpuszcz
kowych. Produkcja w Sakach ru
szyła pełną parą. 

Projekt z poradnika 
- Zarejestrowaliśmy Rolniczy 

Handel Detaliczny, ale wkrótce 
przeszliśmy krok dalej na MLO 
(produkcja i sprzedaż lokalna, 

- Pamiętam swój pierwszy dzień na bielskim rynku z naszymi serami. 
Było dużo emocji, pytań, bo rzadko się przecież zdarza, żeby duchowny 

handlował na targowisku - śmieje się o. Paisjusz z monastyru św. Dymitra 
Sołuńskiego w Sakach (gm. Kleszczele), w którym bracia produkują sery 

z koziego i krowiego mleka. Fot. Urszula Arter 

marginalna i ograniczona - dop. 
red.). Brakowało nam rąk do pra
cy, a przy zwierzętach zawsze jest 
jej dużo i wtedy zgłosił się do nas 
znajomy spod Sokółki, który miał 
spore stado kóz i produkował 
mleko - opowiada o. Paisjusz. 

Bracia zdecydowali, że kozy 
z Sak powędrują pod Sokółkę, 
a oni będą stałymi odbiorcami 
koziego mleka od ich nowe
go opiekuna. Zgłosili się wów
czas do weterynarii, by dopełnić 
wszelkich formalności związa
nych z MLO. Trzeba też było po
myśleć o rozbudowie miejsca do 
produkcji. 

- Chcieliśmy zbudować praw
dziwą serowarnię. Zleciliśmy pro
jekt technologiczny. Korzystali
śmy też z poradnika wydanego 
przez urząd marszałkowski -
zdradza o. Paisjusz (poradnik 
"Zasady procesu produkcyjne
go i higieny w zatwierdzonej 
urzędowo serowarni farmerskiej 

i rzemieślniczej", wydany w roku 
2018, dostępny też w pliku pdf na 
stronie: pcpl.wrotapodlasia.pl -
dop. red.). - W 2021 r. pojawiła 
się szansa skorzystania z fundu
szy unijnych w ramach PROW
-u. I tym sposobem zawiązaliśmy 
konsorcjum producentów, którzy 
ze sobą współpracują. 

Produkcja z modlitwą 
Korzystając z dofinansowania 

i własnych oszczędności, bracia 
z Sak rozbudowują pracownię se
rowarską w podziemiach klaszto
ru. Osobna dojrzewalnia, chłod
nia, sala produkcyjna, wszystko 
z elektronicznym sterowaniem 
i pomiarem temperatur. 

- To nie jest tradycyjna forma 
produkcji, bo tradycji takiej w Sa
kach nie było. Uczyliśmy się tego 
od podstaw. Ale choć mamy już 
nowoczesny sprzęt i coraz lepsze, 
bardziej profesjonalne warunki, 
nadal jest to manufaktura, ręcz-
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na, a nie przemysłowa produkcja 
i ponadto okraszona modlitwą, 
co też ma dla nas i wielu naszych 
klientów duże znaczenie - uwa
ża o. Paisjusz. 

Sery w Sakach powstają z mle
ka koziego i krowiego. Te drugie 
dostarcza do monastyru parafia
nin, który po sąsiedzku ma nie
wielkie stado krów w chowie tra
dycyjnym, na łąkach, pastwisku, 
gospodarskiej paszy. 

- Mleko na nasze produkty pa
steryzujemy w niskiej temperatu
rze. Jest wysokiej jakości, ale sto
sujemy pasteryzację ze względów 
bezpieczeństwa, by uniknąć nie
chcianych bakterii. Dla jakości 
naszych wyrobów, bardzo ważna 
jest higiena nie tylko przy samej 
produkcji, ale już od momentu 
udoj~. Ważna jest też pasza, któ
rą karmione są zwierzęta. My do 
naszych dostawców mamy duże 
zaufanie, odwiedzamy się, jeste
śmy w stałym kontakcie - wyja
śnia o. Paisjusz. 

Wyroby serowarskie z kon
sorcjum z monastyru w Sakach 
można kupić w sklepie w Bielsku 
Podlaskim. Nosi nazwę "Nieza
pomniane smaki", tak jak marka 
produktów mnichów. Są tu jo
gurty i twarogi z owocami i bez, 
mleko pełne, sery kwasowo-pod
puszczkowe z przyprawami. Jest 
też dostępna na zamówienie wo
łowina i wędliny wspólnika kon
sorcjum, stworzonego przez braci 
z Sak, który dzięki unijnej dota
cji rozpoczął produkcję wędlin na 
bazie mięsa z krów własnego cho
wu. W konsorcjum partnerami są 
też hodowcy kur, producenci jaj 
przepiórczych. Jest rolnik, upra
wiający słonecznik, z którego za
mierza tłoczyć olej. 

- To był prawie cud, że uda
ło nam się w szybkim czasie ze
brać grupę ludzi, napisać nie
łatwy wcale projekt i podpisać 
umowę o dofinansowanie. W szy
scy dobrze się w tym dogaduje
my i każdy z nas z tego korzysta 
- mówi o. Paisjusz. 

(Źródło: produkty.podlaskie.eu). 
URSZULA ARTER 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Występowali w Warszawie, Wilnie, USA, mediolańskiej La Scali, Hamburgu L. w Łomży! 

Mierzejewski 
z "pierwszym garniturem" 

"Szkoda, że tylko jeden występ", 
ubolewała łomżyńska publiczność 

latam 1925 r. po spektaklu rewio
wym "Halo, halo Ciotka" w wyko
naniu warszawskich artystów. A do 
Łomży zjechał ich "pierwszy gar
nitur": ulubieniec Warszawy, filar 
Teatru Nowości Bolesław Mierze
jewski, znakomita tancerka Janina 
Kaniewska, piosenkarz i kabare
ciarz Bolcio Kamiński (był lilipu
tem), piosenkarz Tadeusz Faliszew
ski, wodewilistka Halina Kidawska, 
aktorzy Stanisław Woliński, Tymo
teusz Ortym i kompozytor Alek
sander Piotrowski. 

"Wiele było humoru i subtel
nego dowcipu. Artyści wnieśli do 
szarego monotonnego życia pro
wincjonalnego garść promieni sło
necznych stolicy", oceniał tygodnik 
"W spólna Praca': 

Osterwa z Redutą 
Teatr Reduta z Wilna Juliusza 

Osterwy, jednego z najwybitniej
szych polskich aktorów i reżyserów 
teatralnych, trzykrotnie zawitał do 
Łomży w 1927 r. W styczniu zagrał 
sztukę laureata literackiej Nagrody 
Nobla Mauricego Maeterlincka "Sio
stra Beatrix': 

,W grze artystów Teatru Reduta 
w Wilnie, na czele z p. Ireną Solską, 
znać było rękę Osterwy, czuć było 
Osterwę~ pisał recenzent w łomżyń
skim tygodniku ,W spólna Praca~ 

Artyści wileńskiej Reduty ba
wili także łomżyńską publiczność 
komedią Edmonda Rostanda "Ro
mantyczni". 

Teatr Osterwy wystąpił w Łomży 
22 i 23 marca 1927 r. z nowym re
pertuarem: "Lekkomyślną siostrą" 
Włodzimierza Perzyńskiego i "Bra
tern marnotrawnym" Oskara Wilde
'a. ,Wspólna Praca" napisała o twór
cy Reduty, że "należy do rzędu tych 
nielicznych ludzi, którzy nie zmarno
wali talentów otrzymanych od Boga 
i za każdy jeden oddadzą na sądzie 
Bożym dwa': Doceniała Osterwę za 
stworzenie zespołu, w którym "nik
nie jednostka': wszyscy aktorzy są 
równi. Recenzent zwrócił też uwa
gę, że "dyrektor Osterwa w jednej ze 
sztuk gra drugorzędną rol{ 

Katolicki tygodnik "Życie i Pra
ca", chwaląc znakomitą grę aktorów 
Osterwy, pisał: "Zespołowi Reduty 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

... 
Aleksander Węgierko i Maria Malicka w spektaklu "Świt, dzień i noc': maj 1927 r. Fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe 

Sla""Y nad Nar""ią 
należy się wielkie uznanie za jego 
pracę kulturalną na prowincji, dla 
której dobry teatr jest zawsze naj
milszą rozrywką': 

Gruszczyński 
z Szymanowskim 

Słynny artysta Opery Warszaw
skiej Stanisław Gruszczyński (te
nor) występował na scenach ope
rowych w Madrycie, Barcelonie, 
mediolańskiej La Scali, Lizbonie, 
Hamburgu. Wszędzie arie operowe 
śpiewał w języku polskim, co było 
wówczas precedensem. W Łomży 
wystąpił 31 styczniu 1927 r. Akom
paniował mu pianista prof. Feliks 
Szymanowski (starszy brat kompo
zytora Karola Szymanowskiego). 

"Publiczność przepędziła na 
koncercie bardzo przyjemnie pół
torej godziny i nie żałowała artyście 
oklasków. Profesor Szymanowski 
odegrał na fortepianie kilka nu
merów poważniejszej kompozycji. 
Gra prof. Szymanowskiego i tech
nika były znakomite. Publiczności 
zebrało się sporó: relacjonowała 
łomżyńska prasa. 

Orkiestra Włościańska 
"Długotrwałe oklaski publicz

ności łomżyńskiej zmuszały orkie
strę do wielokrotnego bisowania. 
Na zakończenie koncertu sam Na
mysłowski chwycił za skrzypeczki': 

relacjonował tygodnik "Życie i Pra
ca" koncert Orkiestry Włościańskiej 
w Łomży wiosną 1927 r. pod dy
rekcją Stanisława Namysłowskiego. 

To naj starsza orkiestra symfo
niczna w Polsce (istnieje do dzi
siaj), założona w 1881 r., 20 lat przed 
Filharmonią Narodową, przez Ka
rola Namysłowskiego (ojca Stani
sława). Znana w kraju i poza jego 
granicami Orkiestra przed przyjaz
dem do Łomży koncertowała w Sta
nach Zjednoczonych, gdzie Stani
sław Namysłowski został przyjęty 

przez prezydenta Calvina Coolidge
'a w Białym Domu. W Łomży mu
zycy zagrali mazurki i oberki. 

Węgierko z Malicką 
"Takiego powodzenia i ta

kiej kasy nie pamiętani', powie
dział właściciel łomżyńskiej sce
ny Jan Czochański w październiku 
1927 r. po wystawieniu przez war
szawskich aktorów komedii Dario 
Niccodemiego "Świt, dzień i noc" 
w reżyserii Aleksandra Węgierki. 
Spektakl grany był w Warszawie 
ponad 300 razy. W Łomży 6 razy! 
W każdym grali Aleksander Wę
gierko i Maria Malicka. 

"Publiczność łomżyńska, za 
przykładem Warszawy, zadoku
mentowała swój kult dla prawdzi
wej sztuki, zjawiając się tłumnie 
do teatru. Widzieliśmy na widow-

ni takich, co podziwiają sztukę po 
raz szósty': pisała "W spólna Praca': 

Dygas Z ... chorym gardłem 
"Był Dygas, lecz nie zaśpiewał': 

informowało w styczniu 1927 r. 
"Życie i Praca". 

Koncert sławnego śpiewaka 
Opery Warszawskiej Ignacego 
Dygasa miał odbyć się w Łomży 
5 stycznia. Był karnawał. Zebrała 
się publiczność. Artysta przyjechał 
do Łomży, ale w drodze przeziębił 
gardło i nie mógł śpiewać. 

W 1927 r. Łomża nie miała po
łączenia autobusowego ze stoli
cą. Z Warszawy do naszego mia
sta jeździły dwa pociągi. Można 
było wyjechać o godz. 7.05 i być 
w Łomży o godz. 12.30 albo wy
jechać o godz. 18.35 i przyjechać 
o godz. 23.15. Zimą podróż mo
gła .trwać jeszcze dłużej. 

"W najbliższej przyszłości p. 
Dygas odwiedzi powtórnie Łom
żę': informował tygodnik. 

MARIA TOCKA 

(O ciekawych wydarzeniach 
z międzywojennej Łomży i regio
nu, bohaterach, romansach, proce
sach, konfliktach, można przeczy
tać w książce "Łomżyńskie historie 
prawdziwe. Ludzie, miejsca, zda
rzenia", wydanej przez "Kontak
ty". Do nabycia w redakcji: Łomża, 
al. Legionów 7, tel. 86 216 42 43). 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UDO rTW 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

_.siatki-stal.pl 

(fak.OO7012022-o-Q 

z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter.Tel. 603 - 446 - 934 

(faklsms) 

Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

. Oddam wersalkę. 

Tel. 608 - 556 -118 
(alb) 

Ogłoszenia w rubryce .. Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pllub podać telefonicznie: 
862164243 

Rzeźnia kupi bydło pourazowe 
do uboju z konieczności. 
Tel. 511 - 075 - 866 lub 

662 - 396 - 670 
(faJ<.OO7512022-o) 

Indyki odchowane, białe, rasa 
ciężka. Tel. 691 - 189 - 932 

(takIsms) 

Kupię ciągniki Zetor, Ursus, MTZ, 
Pronar, Belarus, Case, Same, 
International, John Deere, 
depresyjne, w każdym stanie. 
Cała PL. Tel. 535 - 305 - 302 

(fak/sms) 

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kulesze Kościelne 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) za
wiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Kulesze Kościelne uchwały 
Nr XXVII/17 4/2022 z dnia 27.04.2022 roku w sprawie przystąpie
nia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kulesze Kościelne. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do zmiany Studium uwarun
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kule
sze Kościelne. 

Wnioski mogą być wniesione: 

• w formie papierowej do Wójta Gminy Kulesze Kościelne, na adres: 
Urząd Gminy Kulesze Kościelne, ul. Główna 6; 18-208 Kulesze Kościelne, 

• w formie elektronicznej za pomocą środków komunika
cji elektronicznej poprzez pocztę elektroniczną na adres: 
sekretariat@kuleszek.pl, 

• za pomocą platformy ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieru
chomości, której wniosek dotyczy. 

Nieprzekraczalny termin składania wniosków do dnia 18.07.2022 roku. 

wyd_nlllllldronlanlldllltJanl 
z wyd_nllm paplirowym na: 

www.azety.pl 

Wójt Gminy Kulesze Kościelne 
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Kupię prasy belujące w każdym 

stanie, Metal Fach, Sipma, Morra, 

Warfama, Omas, Krone, Welger 

i inne, a także ścinacze zielonek, 

owijarki samozaładowcze. 

Tel. 535 - 305 - 302 

(fak/sms) 

Kupię ciągnik Ursus lub Zetor, 

mile widziany tur. 

Całe Województwo Podlaskie. 

Tel. 576 - 972 - 518 

(fak/sms) 

Kupię owijarkę samozaładowczą, 

przedni lub boczny załadunek. 

Tel. 576 - 972 - 518 

(faklsms) 

Zakupię ciągniki, każdy model, 

rok, stan, całe i uszkodzone. 

Ursus, Massey Ferguson, John 

Deere, Same Lambortlini, Dew, 

Polmot, Farmer, Pronar, MTZ 

Belarus, Kioti, Kubota, New 

Hdlland, Ford, Fiat, Zetor, Landini, 

Valtra, Valmet, Farmtrac, Foton, 

Case, Renault, Władimirec itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 9n 
(fak/sms) 

Zakupię każdy stan, całe 

i uszkodzone prasy belujące 

Sipma, Warfama, Metal Fach itd. 

Dzwoń. Tel. 660 - 795 - 9n 
(fak/sms) 

ŻN 
Łomża, sprzedam garaż 36 m2 lub 

50 m2, udział w gruncie, wysoki, 

duże drzwi lub wynajmę w centrum 

Łomży, 5 000 zł/m2 lub 1 500 zł, 

wynajem. Tel. 737 - 164 - 200 

(fak/sms) 

R SPO 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 -00-01, 602-664- n1 

(fak.0046/2021-o-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747-43-63, 

602 - 681 - 677 

(fak.OO7112021-o-Q 

US G 
Malowanie dachów. 

Tel. 668 -141 -137 

(P-001490-o) 

- If- ~ ,~ .,. - . 
r-' 

.~' 
/ ~ ~ 

Twoje 
"Kontakty" wprost do domu! 
ZlJlftłlumeruJ .Kontakty" na poczde _Ibo u listonosza, 

a co awartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki poatowej! 

W prenumeracie taniej (porównaj z cen, w n_wllSie): 

1 miesiąc 13,00 zł (14,00 zł) 
3 miesiące 35,00 zł (45,50 z') 
6 miesięcy 70,00 zł (91,00 zł) 

12 miesięcy 135,00 zł (182,00 zł) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Mercedes, (2007), 

2.2 diesel, stan bardzo dobry, 

cena 26 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra J, (2014), 

1.4 benzyna + LPG, przebieg 

215000 km, cena 26 000 zł do 

negocjacji, tel. 698 - 151 - 681 

Sprzedam Audi A4 B8, (2011), 

1.8 benzyna, stan bardzo dobry, 

nowe opony, pełna elektryka, 

cena 32 900 zł do negocjacji, 

tel. 500 - 365 - 389 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Toyota Verso, (2010), 

diesel, opony na gwarancji, stan 

idealny, cena 27 000 zł, 

tel. 513 -771 - 544 

(alb) 

Sprzedam Mercedes C-220, (1997), 

stan dobry, diesel, cena 5000 zł, 

tel. 667 - 323 - 619 

Sprzedam Fiat Tipo, (2016), 

przebieg 85 000 km, 

(alb) 

cena 38 000 zł, tel. 667 - 961 - 331 

(alb) 

Sprzedam Honda Civic, (1998), 

auto w dobrym stanie, 

sprowadzone z Niemiec, hak, 

szyberdach, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, benzyna, 

cena 6 500 zł do negocjacji, 

tel. 507 - 037 - 914 

(alb) 

Sprzedam Renault Twingo, (1997), 

1 .2 benzyna, auto sprowadzone 

z Niemiec, od 2018 r. 

zarejestrowane w Polsce, aktualne 

opłaty, cena 3500 zł do negocjacji, 

tel. 514 - 462 - 657 

(alb) 

Sprzedam Peugeot 308, (2011), 

140 KM, kolor grafitowy, 

nawigacja, tempomat, halogeny, 

stan idealny, cena 25 200 zł, 

tel. 574 -124 - 651 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam Volkswagen Bora, (1999), 

2.0 benzyna, w bardzo dobrym 

stanie, auto bezwypadkowe, 

garażowane, klimatyzacja, ABS, 

cena 3 900 zł, tel. 508 - 599 - 988 

(alb) 

Sprzedam Mercedes E220, (2007), 

2.2COI, 136 KM, stan bardzo 

dobry, kolor czamy, przebieg 

360000 km, cena 21 000 zł do 

negocjacji, tel. 608 - 465 - 272 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (2003), 

1.9 TOI, diesel, sprawna 

klimatyzacja, 101 KM, cena 4 800 zł 

do negocjacji, tel. 510,.. 315 - 694 

(alb) 

Sprzedam Volvo XC 60, (X1.2016), 

salon Polska, cena 102 000 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

2.0 TOI, 170 KM, pierwszy właściciel, 

salon Polska, stan idealny, 

cena 39 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(alb) 

Sprzedam Renault Scenic, (2000), 

1.6 benzyna, minivan, przebieg 

150 000 km, cena 3 500 zł, 

tel. 660 - 507 - 864 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(2004), 1.4 LPG, auto do poprawek, 

3-drzwiowe, przebieg 250 000 km, 

kolor niebieski, cena 2 000 zł, 

tel. 506 - 911 - 419 

(alb) 

Sprzedam Seat Ibiza, (2001), 1.9 

diesel, stan dobry, ełektryczne szyby, 

szyberdach, OC i badania techniczne 

do września, cena 3 300 zł do 

negocjacji, teł. 533 - 128 - 871 

Sprzedam Audi A4 B5, (1998), 

benzyna, auto w bardzo dobrym 

stanie blacharskim 

i mechanicznym, aktualne OC 

(alb) 

i przegląd techniczny, cena 5 500 zł 

do negocjacji, tel. 513 - 463 - 869 

(alb) 

Sprzedam Peugeot 306, (2003), 

2.0hdi, auto sprawne, naprawy 

wykonywane na bieżąco, diesel, 

przebieg 258 000 km, 

cena 4 900 zł, tel. 506 - 893 - 067 

(alb) 

Sprzedam Audi A3, (2005), 2.0 TOI, 

140 KM, stan bardzo dobry, 

wnętrze czyste i zadbane, 

cena 16 800 zł, tel. 501 - 865 - 808 

A 

Sprzedam Volkswagen V, (2004), 

1.9 tdi, 105 KM, 2 komplety opon, " 

bogate wyposażenie, auto 

sprawne, w ciągłym użytku, 

cena 10 550 zł do negocjacji, 

tel. 511-086-563 

(alb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2005), 

benzyna + gaz, cena 13 000 zł, 

tel. 501 - 647 -161 

(alb) (o/b) 

Sprzedam Daewoo Lanos, (1999), Sprzedam Audi A6 C6, (2005), 

1.5 benzyna, od nowości u jednego 

właściciela, przebieg 65 000 km, 

cena 7 000 zł do negocjacji, 

tel. 509 - 784 - 782 

(alb) 

Sprzedam Citroen C4, (2007), 

1.4 benzyna, środek w świetnym 

stanie, posiada wszystkie opłaty, 

klimatyzacja, centralny zamek, 

cena 10 900 zł do negocjacji, 

tel. 662 - 071 - 291 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Bora, 

(2001), 1.9 tdi, stan mechaniczny 

bardzo dobry, do lekkich poprawek 

lakierniczych, diesel, cena 3 800 zł, 

tel. 506 - 782 - 662 

(alb) 

Sprzedam Fiat 5ooL, (2013), benzyna 

+ gaz, bogate wyposażenie, 

cena 39 900 zł, tel. 662 - 072 - 117 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra J, (2011), 

1.4 benzyna, stan bardzo dobry, 

auto zadbane, bez uszkodzeń, 

g~owane, 100 KM, cena 26 900 zł 

do negocjacji, tel. 508-481 ~807 

(alb) 

3.Otdi, diesel, bardzo bogate 

wyposażenie, przebieg 

300 000 km, hak, cena 21 500 zł do 

negocjacji, tel. 500 - 874 - 253 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2000), 1.6 benzyna, auto w dobrym 

stanie wizualnym i technicznym, 

102 KM, cena 8 500 zł do negocjacji, 

tel. 513 -373-008 

(o/b) 

Sprzedam Opel Corsa, (1999), 

w ciągłym użytkowaniu, wszystko 

sprawne, bez oznak korozji, diesel, 

cena 3 400 zł, tel. 692 - 755 - 138 

(alb) 

Sprzedam Citroen Berlingo, (2004), 

benzyna, auto opłacone, gotowe 

do rejestracji, stan bardzo dobry, 

środek czysty i zadbany, 

cena 8 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(o/b) 

Sprzedam Ford Focus, (2006), 

benzyna, auto świeżo 

sprowadzone z Niemiec, opłacone, 

gotowe do rejestracji, 

cena 9 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(alb) 

:z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
. ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a... 
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
I wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
I Czytelny podpis: _______________ _ 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
I Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych będą 
I wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
I sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam zbiomik do mleka, 
2000 litrów, samomyjący, stan 
bardzo dobry, cena 11 000 zł do 
negocjacji, tel. 514 - 996 -731 

(alb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Poznaniak, stan bardzo dobry, 
cena 2 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, 
cena 2 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam prasę kostkującą 
Welger, stan bardzo dobry, 
garażowana, cena 3 500 zł do 
negocjacji, tel. 606 - 500 -163 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 
Pottinger Top 33N, stan bardzo 
dobry, w oryginale, regulacja 
wysokości, wałek w komplecie, 
cena 6 500 zł do negocjacji, 
tel. 510 - 389 - 871 

Sprzedam owies, cena 100 zł za 
metr, tel. 502 - 388 - 717 

Sprzedam trawę, 

(alb) 

(alb) 

Grobla Jednaczewska, 1,5 ha, 
cena 1 500 zł, tel. 502 - 388 - 717 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną Fella, 
z Niemiec, nieużytkowana 
w Polsce, hydraulicznie składana, 
szerokość robocza 187 cm, 
cena 2 790 zł do negocjacji, 

tel. 792 - 691 -197 
(alb) 

Sprzedam owijarkę stacjonamą, na 
folię 50 i 75, cena 3 300 zł do 
negocjacji, tel. 798 - 634 - 097 

Sprzedam zbiomik do mleka, 
1 200 litrów, stan bardzo dobry, 
cena 700 zł, tel. 519 - 069 -100 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon 
Z056, pierwszy właściciel, 
w idealnym stanie, garażowany, 
w oryginale, cena 72 000 zł, 
tel. 789 - 270 - 031 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn, świeżo 
sprowadzona z Niemiec, 
cena 4 600 zł do negocjacji, 
tel. 662 - 731 - 569 

(alb) 

Sprzedam pługi obracane 
Agro-Masz, niespawane, trzymane 
pod dachem, cena 15 900 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 222 - 017 

(alb) 

Sprzedam prasę belującą Warfama, 
wiązanie siatką, stan bardzo dobry, 
cena 30 000 zł, tel. 509 - 773 - 296 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz Termit 317, 
cena 140 zł, tel. 506 - 430 - 707 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę SaMasz, 
szerokość 2,10 m, w pełni 
sprawna, gotowa do pracy, wałek 
w komplecie, cena 4 600 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 550 - 307 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 
cena 6 000 zł, tel. 501 - 647 -161 

(alb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q..----
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! . 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:------___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam brony, stan bardzo 
dobry, świeżo sprowadzone 
z Niemiec, cena 4 600 zł do 
negocjacji, tel. 662 - 731 - 569 

(alb) 

Sprzędam opryskiwacz, 600 litrów, 
sprawny, cena 1 500 zł, 
tel. 509 - 912 - 224 

(alb) 

Sprzedam kombajn John Deere 960, 
stan bardzo dobry, sieczkarnia, 
heder 6 m, duża wydajność, 
garażowany, cena 43 000 zł, 
teł. 880 - 174 - 833 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę Agromex 
Famaroi, stan bardzo dobry, mało 
używana, cena 2 500 zł do 
negocjacji, tel. 508 - 952 - 611 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Mesko-Rol, 
(1997), szerokość robocza 3,80 m, 
cena 5 500 zł do negocjacji, 

tel. 695 - 698 - 410 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz Amazone, 
w bardzo dobrym stanie, pojemność 
1 000 litrów, hydraulicznie otwierany, 
wałek w komplecie, cena 4 100 zł, 
tel. 660 - 757 - 644 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę SaMasz, 
2,10 m, w bardzo dobrym stanie, 
używana na małym gospodarstwie, 
wszystko działa, cena 4 800 zł, 
tel. 537 - 641 - 840 

(alb) 

Sprzedam paszowóz Euromilk, 
(2018),10 m3, stan bardzo dobry, 
2 szuflady, waga, wałek 
przekaźnika, przekładnia 

2-biegowa, cena 62 000 zł do 
negocjacji, tel. 573 - 090 - 220 

Sprzedam prasę belującą New 
Holland 6090, (2014), pierwszy 
właściciel, cena 75 000 zł do 
negocjacji, tel. 697 - 707 - 099 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn Z056 Rekord, 
(1988), pierwszy właściciel, 
w 2021 r. przeszedł gruntowny 
remont, garażowany, w pełni 
sprawny, cena 31 000 zł, 
tel. 518 - 867 - 636 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę Fella, stan 
bardzo dobry, nie wymaga wkładu, 
cicho pracuje, wszystkie zęby 
oryginalne, cena 13 500 zł, 
tel. 504 - 921 - 662 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę Kuhn GMD-600, 
(2012), szerokość robocza 2,40 m, 
mało używana, w oryginalnym stanie, 
niespawana, cena 22 000 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 790 - 105 

(alb) 

Sprzedam 3 h lasu, Gmina Piątnica, 
cena 100 000 zł za hektar do 
uzgodnienia, tel. 608 - 412 - 919 

(alb) 

Sprzedam owijarkę Sipma Tekla, 
(2018), owijanie na szeroką i wąską 
folię, w bardzo ładnym stanie, 
cena 5 600 zł, tel. 691 - 376 - 328 

(alb) 

Sprzedam prasę Welger RP-235, 
stan bardzo dobry, wszystko 
sprawne, cena 62 000 zł do 
negocjacji, tel. 513 - 809 - 546 

(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon Super, 
sprawny, garażowany, 
cena 26 000 zł do negocjacji, 
tel. 695 - 730 - 208 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obomika, 
2-osiowy, w bardzo dobrym stanie, 
używany w małym gospodarstwie, 
wszystko w oryginale, 
cena 5 800 zł, tel. 537 - 641 - 840 

(olb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr, 
sprawny, cena 10 500 zł do 
negocjacji, tel. 518 - 207 - 847 

Sprzedam przyczepę, 
niezarejestrowana, sprawna 
technicznie, cena 11 900 zł, 
tel. 692 - 066 - 432 

(alb) 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 8011, 
(1991), krajowy, aktualne badania 

techniczne i OC, zarejestrowany, 
cena 67 500 zł do negocjacji, 
tel. 796 - 530 - 023 

Sprzedam ciągnik Case 5130, 
(1992), opony 60%, oszczędny, 
mało pali, cena 47 500 zł, 
tel. 609 - 372 - 586 

(alb) 

(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 
Fella, szerokość robocza 4,50 m, 
cena 8 500 zł do negocjacji, 
tel. 509-512-599 

(alb) 

Sprzedam schładzalnik do mleka 
Eurotanks Wedholms, 2 600 litrów, 
po przeglądzie, w stanie bardzo 
dobrym, cena 21 000 zł do 
negocjacji, tel. 606 - 283 - 657 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obomika, 8 ton, 
cena 13 000 zł, tel. 512 - 604 - 602 

(olb) 

Sprzedam pług zagonowy, 
resorowy, 7-skibowy, w pełni 
sprawny, gotowy do pracy, 
cena 11 000 zł, tel. 509 - 974 - 069 

(alb) 

Sprzedam zgrabiarkę czołową, 
cena 15 000 zł do negocjacji, 
tel. 507 - 530 - 353 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Burmistrz Nowogrodu ogłasza 
x przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nw. nieruchomości: 

Położenie Nrewi-
Powierzch- Nr księgi Cena wy- Wysokość 

Termin 
nierucho- den-

nia ha wieczystej woławcza wadium 
prze-

mości cyjny targu 

27.07. 
0001 1170/1 

0,1363 
LM1U 

10000J,002I 10000.0021 
2022 r. 

Nowogród (Bi) 0000258819 godz. 
12:00 

V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nw. nieruchomości: 

166/1 
0,2B78 

LM1U 
100000.0021 18000.0021 27.07. 

(Bi) 0003911919 2022 r. 
0003 Grądy 

godz. 166/2 LM1U 
(Bi,RV) 

0,8465 
0003911919 

100000.0021 18000.0021 12:30 

IX przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nw. nierucho

mości: 

27.07. 
0001 1177 

0,0272 
LM1U 

3O,oozłl1 rok 3.00 
2022 r. 

Nowogród (RV) <XXl4572/8 godz.. 
11:00 

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowo

grodzie przy ul. Łomżyńskiej 41, pokój nr 11 (sala konferen

cyjna - parter). Wadium należy wpłacić do dnia 22.07.2022 r. 

na konto Gminy Nowogród nr: 05 8757 10,., 26000097 

20000050. 

Ogłoszenia o przetargach zostały wywieszone na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie przy ul. Łom

żyńskiej 41, na terenie miasta Nowogród oraz opublikowa

ne na stronach internetowych: bip.um.nowogrod.wrotapo

dlasia.pl, www.nowogrod.com. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można uzy

skać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie (pokój 

nr 8) oraz telefonicznie pod nr 86 217 55 20 wew. 22. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OG 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

lA 

O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Zambrów, dotyczącego części obszaru 
geodezyjnego Czerwony Bór (działka nr 59/4) 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jed
nolity Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 39 w związku z art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo
wisko (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Gminy Zambrów uchwały Nr 312!XXX1/22 
z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Zambrów, dotyczącego części obszaru geodezyjnego Czerwo
ny Bór (działka nr 59/4). 

Zainteresowani mogą składać wnioski do w/w planu miejsco
wego. Wnioski należy składać na piśmie na adres: Urząd Gminy 
Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów lub w sekretaria
cie, pokój nr 19, w terminie do dnia 19 lipca 2022 r. Wniosek 
powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodaw
cy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. Jako wniesione na piśmie uznaje się również wnioski 
wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opa
trzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym. 

Informacja dotycząca ochrony danych osobowych wniosko
dawców dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę
du Gminy Zambrów pod adresem: https://ugzambrow.nowybip. 
pl/ochrona-danych-osobowych, na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Zambrów: http://ugzambrow.pl/oraz na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się w Urzędzie Gminy Zambrów przy pokoju nr 19. 

WÓJT GMINY ZAMBRÓW 

Jarosław Kos 
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60 000 zł 
dla rolnika 

Wnioski o wsparcie w wysoko

ści 60 000 zł na restrukturyzację 

małych gospodarstw przyjmują do 
14 lipca oddziały regionalne Agen
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Pieniądze przeznaczone 
mogą być na działalność rolniczą 
lub przygotowanie do sprzedaży 
produktów rolnych, wytwarzanych 

w gospodarstwie. 
Rolnicy, którzy chcą skorzystać 

ze wsparcia, powinni posiadać co 
najmniej 1 ha użytków rolnych lub 
nieruchomość, służącą do prowa
dzenia produkcji w zakresie dzia
łów specjalnych produkcji rolnej. 
Mogą być ubezpieczeni w KRUS 
lub w ZUS. Mogą jednocześnie 
prowadzić działalność gospodar
czą lub pracować na etacie. Ważne, 

by co najmniej 25 proc. dochodów 
lub przychodów osiąganych było 
z działalności rolniczej. 

60 000 zł wypłacane będzie 
w dwóch ratach: 80 proc. kwoty 
rolnik dostanie po spełnieniu wa
runkówokreślonych w decyzji o jej 
przyznaniu, 20 proc. po realizacji 
biznesplanu. Przy jego tworzeniu 
trzeba uwzględnić warunek, że co 
najmniej 80 proc. kwoty musi być 
wydane na środki trwałe, między 
innymi, na zakup nowych maszyn 
rolniczych; urządzeń i wyposaże
nia; budowę, przebudowę lub re
mont budynków służących pro
dukcji rolniczej; nabycie gruntów 
rolnych lub stad podstawowych; 
zakładanie sadów albo plantacji 
roślin wieloletnich. 

o pomoc z tej puli nie mogą 

ubiegać się korzystający z progra

mów: "Ułatwianie startu młodym 
rolnikom~ "Modernizacja gospo
darstw rolnych", "Różnicowanie 
w kierunku działalności nierolni
czej", ,M'drażanie lokalnych stra

tegii rozwoju", "Premie na rozpo
częcie działalności pozarolniczej", 

"Premie dla młodych rolników': 
Dokumenty wnioskowe można 

dostarczyć osobiście, przekazywać 

za pośrednictwem platformy ePU -
AP lub wysłać rejestrowaną prze

syłką pocztową· 

O szczegółach najlepiej przed 
złożeniem wniosku porozmawiać 
z kompetentnym w tej sprawie pra
cownikiem swojego terenowego 
oddziału ARiMR. 

Nie gardź 
ziemniakami! 

Kilkanaście lat temu różni "spe
cjaliści" zaczęli nam wmawiać, że 

ziemniaki mają dużo kalorii i są 
tuczące. Tymczasem 100 g ziem
niaków ma ich 79, a tak zachwa

lany ryż BO! 
To nie wszystko! W ziemniakach 

nie ma tłuszczu (no, chyba, że po

lejemy je gęstym sosem). Zawierają 
natomiast dobrą dla naszego wzro

ku witaminę A, wzmacniające sys
tem nerwowy witaminy z grupy B 
(B1, B2, B6), C, E, Ki PP i D,. która 
przeciwdziała stwardnieniu rozsia

nemu. To także bogactwo składni
ków mineralnych: wapnia, fosforu, 
magnezu, manganu, cynku, żelaza, 
sodu i selenu. Ziemniaki mają też 
dużo błonnika, który poprawia tra

wienie i przeciwdziała tworzeniu się 
blaszki miażdżycowej. Nade wszyst
ko ziemniaki to źródło potasu. To on 

reguluje poziom ciśnienia krwi (pa
miętajmy jednak, aby nie solić ich 
podczas gotowania, a pod koniec). 
Ziemniaki są lekkostrawne. Wywar 
z ziemniaków usuwa kamienie ner
kowe i żółciowe. Naukowcy z Zhe
jiang University w Chinach odkryli, 
że regularne spożywanie ziemnia
ków zmniejsza ryzyko zachorowa
nia na raka żołądka aż o 1/3 w po

równaniu z tymi, którzy ich unikają. 

W międzynarodowym gronie o przyszłości nikotyny i ograniczeniu szkód związanych z paleniem 
w połowie czerwca (16 - 18) w Warszawie odbyło się forum poświęcone nikotynie i jej 
przyszłości, a także politykom zdrowotnym państw, uwzględniającym redukcję szkód zdro
wotnych, związanych z paleniem tytoniu. W tym roku myślą przewodnią (dziewiątego już) 
wydarzenia o nazwie Global Forum on Nicotine był właśnie ostatni z wymienionych obsza- , 
rów, czyli ograniczenie szkód zdrowotnych. 

Warto przypomnieć, że rok temu wiodącym 
tematem forum była przyszłość nikotyny w kon
tekście popularyzacji alternatywnych produktów 
nikotynowych, które zdaniem wielu ekspertów 
są mniej szkodliwą opcją dla dotychczasowych 
użytkowników tradycyjnych papierosów. Forum 
GFN bierze pod lupę szybko rozwijający się ob
szar badań związanych z nikotyną i korzysta
niem z niej, jak też działania na poziomie insty

tucji państwowych, w które systemowo może być 
wpisana polityka redukcji szkód z użyciem e-pa
pierosów, jak na przykład, w Wielkiej Brytanii. 

Skąd takie podejście? Otóż, jak tłumaczą or
ganizatorzy GFN, palenie tytoniu jest najbar
dziej szkodliwym sposobem używania nikoty
ny przez wydzielane substancje smoliste i gazy 
zawarte w dymie papierosowym. Jednak wiele 
osób ma trudności z rzuceniem palenia, ponie
waż trudno jest im się obejść się bez nikotyny. 
I to właśnie udostępnianie produktów niższego 

ryzyka może w tym pomóc i ograniczyć straty 
zdrowotne. Koncepcja ta sięga 1976 roku, kiedy 
prof. Michael Russell stwierdził: "Ludzie palą dla 
nikotyny, ale umierają od smoły" i zasugerował, 
że stosunek substancji smolistych do nikotyny 
może być kluczem do bezpieczniejszego palenia. 

Poszczególne rządy postawiły na wdrożenie 
strategii redukcji ryzyka, polegającej na reko
mendowaniu pacjentom, którzy nie są w stanie 

porzucić nałogu potencjalnie mniej szkodliwych 
alternatyw, takich jak np. e-papierosy. Robią to 
rządy Wielkiej Brytanii, Nowej Zelandii, Kana
dy, Japonii. Z kolei nowozelandzkie minister
stwo zdrowia stwierdziło w swoim komunika

cie, że "przez lepszą regulację prawną i dostęp 
do publicznej informacji, jest okazja do wspie
rania palaczy, by przerzucili się na mniej szko
dliwe alternatywy, znacząco ograniczając ryzyko 
dla zdrowia ich i najbliższych': Na marginesie 
trzeba zaznaczyć, że należy zwracać szczegól-
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ną uwagę na to, po jakie zamienniki wyrobów 
tradycyjnych oraz po jakie e-papierosy sięga
my, w szczególności na to, czy są one podda

wane regularnym badaniom i testom, jak na 
przykład urządzenie Vuse. 

W tegorocznej konferencji wzięli udział eks
perci, naukowcy i aktywiści zaangażowani w po
pularyzację wiedzy i informacji na ten temat. 
Zasadna wydaje się teza wygłoszona przez Da
vida Sweanora z Uniwersytetu w Ottawie: -
Widzimy znaczną liczbę konsumentów, która 
wyraża chęć przestawienia się (na alternatywy 
- przyp. red.), jeśli dostępne są zarówno pro
dukty, jak i informacja o nich. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Zaginął. mieszkaniec 
Zelech 

Krystian Kamil Nierwiński (24 la
ta) z Żelech (gm. Piątnica) ostatni 
raz rozmawiał z rodziną przez tele
fon 13 czerwca. Dwa dni później był 
widziany w Warszawie, informuje Ju
styna Janowska z Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży. Od tego czasu nie 
nawiązał kontaktu z bliskimi i nikt 
go nie widział. Kamil ma 185 cm 
wzrostu, szczupłą szyletkę, brązo
we oczy, lekki zarost, włosy krótkie 
ciemne, uszy odstające. W dniu za
ginięcia był ubrany, między innymi 
w białe buty sportowe. Policja prosi 
wszystkich, które widziały Nierwiń
skiego albo mogą pomóc w ustale
niu miejsca, w którym przebywa, 
o kontakt, tel. 112. 

Zabił krzesłem! 
Tego dnia trzech mieszkańców 

Śniadowa biesiadowało przy szkla
neczce. W pewnym momencie 
między młodszym (33 lat) i star
szym (65 lat) doszło do awantu
ry, podczas której młodszy z męż
czyzn zaatakował krzesłem i uciekł. 
Senior uderzeń meblem nie prze
żył. Chwilę później, jak informuje 
Justyna Jankowska z łomżyńskiej 
policji, do jadącego rowerem uli
cą znanego wszystkim policjanta 
Śniadowa podeszła kobieta, któ
ra powiedziała mu o zabójstwie. 
Dzielnicowy miał tego dnia wolne 
od służby. Po kilku minutach za
uważył napastnika i zatrzymał go. 
Na jego ubraniu i ciele widoczne 
były ślady krwi. 

"Zebrany materiał dowodowy 
pozwolił na przedstawienie zarzutu 
zabójstwa': dodaje Justyna Jankow
ska. Na wniosek prokuratury, zgod
nie z decyzją sądu, zabójca najbliż
sze trzy miesiące spędzi w areszcie. 
Grozi mu nawet dożywocie. 
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Od 1 stycznia 2022 r. obowiązu
je taryfikator mandatów, w którym 
wzrosły kary szczególnie za prze
kraczanie prędkości i w ekstremal
nych przypadkach mogą być nie
malże równe miesięcznej pensji. 
Przekroczenie p~dkości o więcej 
niż 31 km/h kosztuje 800 zł, więcej 
niż 51 km/h - 1,5 tys. zł, a więcej 
niż 71 km/h - 2,5 tys. zł. 

Od 17 września kierowcy, 
którzy zostaną ponownie przy-

KRONIKA POLIC"'J A 

łapani na tym samym wykro
czeniu, będą płacić podwójny 
mandat za tzw. recydywę. Jest 
już taryfikator. I tak, przykła
dowo: 
• Za nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu - recydywista zapłaci nie 
1,5 tys. zł, ale 3 tys. zł. 
• Za przekroczenia dozwolonej 
prędkości o 30 km/godz. lub wię
cej, złamania zakazu wyprzedza
nia, naruszenia zasad wjazdu na 

Fot. pixabay 

przejazdy kolejowe, recydywista 
zapłaci nie 1000 zł, a 2 tys. zł. 
• Za omijania pojazdu, który 
zatrzymał się w celu ustąpienia 
pierwszeństwa pieszemu recy
dywista zapłaci nie 1,5 tys. zł, 
a 3 tys. zł. 
• Za prowadzenie pojazdu me
chanicznego w stanie po spożyciu 
alkoholu lub innego, podobnie 
działającego środka recydywista 
zapłaci nie 2,5 tys. zł, ale 5 tys. zł. 

"Zielony listek" dla zielonych kiero1Ncó1N 

. Dokładna data nie została 
jeszcze podana, ale już w tym ro
ku zacznie obowiązywać przepis, 
nakładający na młodych kierow
ców obowiązek naklejania tzw. 
zielonego listka na samochód. 
Nie będzie tylko sygnalizował, 
jak dawniej, gdy ludzie nakle
jali go sobie dobrowolnie sami, 
że kierowca tego auta jest niedo
świadczony. Teraz z obowiązko
wym "zielonym listkiem" wią-

żą się dla młodych kierowców 
ograniczenia. Przede wszyst
kim w zakresie prędkości: w te
renie zabudowanym zawsze do 
50 km/h; poza terenem zabudo
wanym maksymalnie 80 km/h; 
na trasach szybkiego ruchu i au
tostradach do 100 km/h. Ponad
to przez pierwsze 8 miesi.ęcy nie 
będą mogli pracować jako kie
rowcy kategorii B (kurierzy, do
stawcy itp.). 

W okresie od 4 do 8 miesięcy 
po zdaniu egzaminu na prawo jaz
dy młody kierowca będzie musiał 
się doszkolić. Taki kurs obejmuje 
teorię w wymiarze 2 godzin i prak
tykę w doskonaleniu techniki jaz
dy - 1 godzina. 

Jazda z zielonym listkiem bę
dzie obowiązkowa przez 8 mie
sięcy po zdaniu egzaminu na pra
wo jazdy. Po tym czasie będzie go 
można z auta usunąć. 

• Nr 25 • 26 czerwca 2022 KONTAKTY ~ 19 



ADA 

PoradDia per,caologa 

Czy to już uzależnienie? 

Bardzo dużo czasu gram na 
komputerze. Wielokrotnie po

stanawiałem sobie, że nie będę, 
ale nie mogę tego opanować. Czy 
jestem uzależniony? 

Kamil 
Ważne, aby zaobserwować, kie

dy szczególnie chce się grać. Zwy
kle nałogowe działania są objawem 
stresu i oddawanie się nawykowej 
czynności ma charakter uspokaja
nia się, odreagowania. Niestety, od
dawanie się uspokajającym czyn
nościom, które odwracają naszą 
uwagę od rzeczy, która nas niepo
koi powoduje, że stajemy się bar
dziej podatni na lęk. 

Można łatwo sprawdzić, czy 

granie na komputerze jest już na
łogiem. O nałogu możemy mówić, 
jeśli gra się dłużej, niż się zamierza
ło, poświęca się inne ważne czyn
ności dla grania (np. rozrywki, spo
tkania z przyjaciółmi, pracę), gra 
się pomimo świadomości, że po
woduje negatywne konsekwencje. 

Jeśli chodzi o wychodzenie 
z uzależnienia, sprawa jest złożo

na. Można zastosować radykalne 
środki, czyli wykasować wszystkie 
gry z komputera. Ponieważ jed
nak nałóg pomaga poradzić sobie 
z problemami, które wydają się nie 
do rozwiązania, to po odstawieniu 
gier poziom niepokoju prawdopo
dobnie wzrośnie. Odczuwa się na
rastający przymus uruchomienia 
jakiejś gry. Dlatego wskazane jest 
równoległe prowadzenie konsul
tacji, na przykład, z psychologiem. 

Niestety, w Polsce nie są jeszcze 
popularne grupy samopomocy, or
ganizowane przez ludzi, którzy ma
ja podobne problemy. Skuteczność 
pomocy takich grup w uwalnianiu 
się od nałogu i trwaniu w absty
nencji jest duża. Być może część 
wolnego czasu i swojej energii 
mógłby Pan przeznaczyć na zor
ganizowanie takiej grupy? 

DR MARCIN FLORKOWSKl 

psycholog 

}( ---------------------------- -

Kotleciki rybne 
po aszulisku 

Składniki 

• 250 g fileta z dorsza 
• 300 g surowego boczku 

• jajko 
• czerstwa kajzerka 

• mleko 
• bułka tarta 
• 2 łyżki smalcu 
• łyżka masła 
• łyżeczka tymianku suszonego 

• koperek 
• natka pietruszki 

• sól, pieprz 
Kajzerkę wymocz w mleku, 

a gdy już zmięknie, odsącz. Po
krój filet z dorsza i surowy bo
czek na mniejsze kawałki i prze
miel w maszynce do mięsa. To 
samo zrób z kajzerką. Wymie
szaj. Do masy dodaj jajko oraz 
tymianek, łyżeczką posiekanego 

koperku i posiekaną pietrusz
kę. Wyrób rękami zwartą masę, 
uformuj małe kotlety i obtocz 
w bułce tartej. Na patelni roz
grzej smalec i smaż kotlety na 
złoty kolor. Przełóż je do ron
delka.z roztopioną łyżką masła 
i duś 3 minuty. Kotlety rybne 
podawaj udekorowane listkami 
pietruszki. 
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~anie intyrJllJle 
Jestem młodą mężatką, mój 

mąż jest moim pierwszym chło
pakiem. Ostatnio odkryłam, że mi 

jest niezmiernie dobrze, gdy pieści 
moją łechtaczkę. Przeżyłam coś zu
pełnie odlotowego. Proszę o pod
powiedź, jak się kochać, by zawsze 
przeżywać taką przyjemność. 

Kasia 
Łechtaczka, nazywana »guzicz

kiem rozkoszy, składa się aż z ośmiu 
tysięcy włókien nerwowych. Dlatego 
jest tak czuła na dotyk i jej pobudza

nie sprawia wielką rozkosz. Mężczy
zna może to robić ręką, języczkiem, 

Lekarz dOMOwy 

Gdy tylko lekko się przeziębię, 
od razu dokucza mi kaszel Piję sy
rop z cebuli i cukru, pomaga na 
jakiś czas, a potem znów kaszel 

powraca. Teraz z małymi prze
rwami kaszlę prawie miesiąc. By
wa, że mnie budzi. Nie wiem, jak 

się go pozbyć. 
Monika 

Kaszlu, zwłaszcza długotrwałego, 
nie można ignorować, bo niewin

ne przeziębienie może przerodzić 
się w zapalenie oskrzeli i płuc. A to 
już jest niebezpieczne. Dlatego ko
niecznie trzeba udać się do lekarza 
i zacząć leczyć przyczynę kasłania. 

Kaszel towarzyszy astmie i uczu
leniom. Ataki pojawiają się najczę-

Pod. paragrafeM 
Córka w listopadzie skończy 

18 lat. Dowiedziała się o pracy na 
wakacje w barze, ale właściciel po
wiedział, że bez żadnej umowy, bo 
jest nieletnia. Czy rzeczywiście mo
że pracować tylko "na czarno"? 

Paweł 

Właścidel "kręci~ Można legalnie 
zatrudnić młodocianego (ukońcw

ne 16 lat). Podjęcie pracy bez umowy 

pisemnej jest dość ryzykowne. Pra
cownik nie jest ubezpieczony i w ra
zie wypadku nie otrzyma odszkodo
wania, a w przypadku kontroli jemu 
także grozi kara. W czarnym scena-

erotycznymi gadżetami. Pieszcwty 
łechtaczki są doskonałą grą wstęp

ną. Pobudzanie łechtaczki przyspie
sza orgazm. Można to uzyskać tak
że w odpowiednich pozycjach, na 
przykład, na jeźdźca, w trakde której 
kobieta ociera się swym najwrażliw
szym punktem o miednicę mężczy
zny. Można kochać się tak, że męż
czyzna będzie miał łatwy dostęp do 
łechtaczki i może ją pieśdć dłońmi 
w czasie stosunku (pozycja, gdy ko
bieta siedzi na mężczyżnie plecami 
do niego albo na tzw. łyżeczkę, czy

li oboje na tym samym boku, męż
czyzna wchodzi od tyłu). 

ściej nocą. Chory budzi się, ma dusz

ności, katar. W tym wypadku też 
konieczne jest leczenie i wykrycie 
czynników uczulających. Przyczyną 
alergii może być kurz, sierść psa, kró

lika, pyłki traw, kwitnących drzew. 
Trzeba poprosić lekarza o wykona
nie testów alergicznych, aby poznać 
przyczyny ewentualnego uczulenia 
lub go wykluczyć. 

Stałe pokasływanie towarzyszy 
palacwm papierosów. W tym przy

padku jedyną skuteczną radą jest 
rzucenie palenia. Pomaga pide napa
ru z siemienia lnianego. Jest też dużo 

środków pomagających w zerwaniu 
z nałogiem. Tylko jednego, najważ

niejszego specyfiku, nie da się kupić 
w żadnej aptece: silnej woli palacza. 

riuszu, jeśli nie ma umowy, praco
dawca może nie zapłacić za pracę 
albo zapłacić mniej, niż obiecywał. 
Aby umowa była ważna, potrzebne 
jest świadectwo lekarskie stwierdza

jące, że praca danego rodzaju nie za

graża jego zdrowiu i zgoda rodziców 
lub opiekunów prawnych młodocia
nego. Najlepszą formą wyrażenia ta
kiej zgody jest złożenie przez nich 

podpisów na wszystkich egzempla
rzach umowy. 

Pomijając aspekt prawny, pro
ponowanie młodemu człowieko

wi pierwszej w jego życiu pracy »na 
czarno» jest bardw demoralizujące! 
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Co ""idzisz 
jako pier""sze? 

Odpowiedz sobie szybko i bez zastanowienia, 
co jako pierwsze widzisz na obrazku, a dowiesz się 

sporo o sobie! 
Drzewo: - podejmując decy

zje. kierujesz się rozumem. nie 
sercem. Twardo stąpasz po zie
mi. Jesteś osobą rozsądną. prak
tyczną. pragmatyczną i świado
mą. Masz duże szanse na udaną 
karierę zawodową. Z życiem pry
watnym radzisz sobie gorzej. 

Często nie dopuszczasz do 
głosu swoich uczuć. ignorujesz 
własne marzenia i pragnienia. 
W obawie przed porażką. rezy
gnujesz z tego. co mogłoby Cię 
uszczęśliwić. 

Czasami zadowalasz się tym. 
co masz. bo nie lubisz ryzyka. Ce
nisz bezpieczeństwo i lubisz mieć 
wszystko zaplanowane. 

Twoje życie z pozoru wyda
je się udane. ale brakuje w nim 
iskry. 

Goryla: - czujesz presję. aby 
być ideałem. Bardzo przeżywasz 
wszystkie swoje błędy. dlatego 
traktujesz siebie rygorystycznie. 
czasem nawet zbyt surowo. Ca
ły czas pracujesz na pełnych ob
rotach i wciąż wymagasz od sie
bie więcej i więcej. Nie potrafisz 
odpuścić ani odpocząć. Takie 
zachowanie sprawia. że powoli 
ogarnia Cię stan stałego zmęcze
nia. a z czasem wypalenia. 

Jeżeli nie będziesz mieć dla 
siebie więcej wyrozumiałości. 
skończysz jako osoba smutna 
i zgorzkniała. 

Lwa: - cenisz wolność i nie
zależność. Nie znosisz żadnych 
ograniczeń. Działasz pod wpły
wem emocji i impulsów. Nie 
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tracisz czasu na długie roz
myślania i analizy. Twoje ży
cie jest proste i szybkie. Lubisz 
się dobrze bawić. ale czasami 
postępujesz egoistycznie. Zda
rza Ci się nie zważać na innych 
ludzi i zupełnie nieświadomie 
ich ranić. Nie jesteś złym czło
wiekiem. ale często brakuje Ci 
taktu. 

Nie musisz rezygnować 
z wolności ani wybierać. Są do
bre rozwiązania pośrednie. ale 
aby do nich dojść. potrzeba nie
co czasu. Jesteś indywidualistą 
i nigdy nie podążasz za tłumem. 
Niepotrzebnie jednak odrzu
casz wszystko. co mówią inni. 
Czasami mogą mieć rację. Nie 
musisz od razu bezkrytycznie 
przyjmować cudzego zdania. 
ale warto je chociażby rozwa
żyć. W grupie łatwiej osiągnąć 
sukces i zrealizować cel. 

Ryby: - jesteś osobą spokoj
ną. zrównoważoną i nie lubisz 
rzucać się w oczy. Zachowujesz 
dystans w stosunku do innych 
i trudno Ci się otworzyć. To nie 
znaczy. że nie lubisz ludzi. Po 
prostu. nie czujesz potrzeby. że
by Twoje relacje z nimi były in
tensywne. Przy tym jesteś oso
bą bardzo życzliwą. chętną do 
pomocy i skłonną do przeba
czenia. Masz w sobie duże po
kłady zrozumienia i empatii. 
Wiesz. że okazane dobro wra
ca z podwójną mocą. Kochasz 
przyrodę i potrzebujesz jej do 
szczęścia. 

- Tato! Właśnie przeczytałem. 
że niedawno był Dzień Ojca. Prze
praszam. że zapomniałem. 

- Nie ma problemu synu. mnie 
też się w życiu zdarzyło zapominać 
o ważnej rzeczy. 

- Na przykład? 
- Na przykład. założyć prezer-

watywę· 

r 
- Kiedy jest dzień ojca? 
- Kiedy mamy nie ma w domu. 

Koniec roku szkolnego. Pod 
wieczór matka zagląda do poko
ju córki i znajduje na łóżku świa
dectwo. a pod nim liścik: .. Droga 
Marno. Nareszcie koniec szkoły. 
Dla mnie już na zawsze. Jestem od 
dawna zakochana i postanowili
śmy z moim chłopakiem wreszcie 
się urwać. Wiem. że Tobie się to 
nie spodoba. ale on jest taki słod
ki! Mahrned (tak ma na imię) jest 
kompletnie na moim punkcie zwa
riowany. Mówi. że go uratowałam. 

OZRYWNIK 

bo te narkotyki by go w końcu za
biły. Aha. najważniejsze. Będziesz 
miała wnuka! Tak się cieszę! Ko
lega Mahrneda ma gdzieś w lesie 
drewnianą chatkę· Trzeba ją wy
remontować. nie ma w niej świa
tła ani wody. ale to będzie nasz no
wy dom. Nie martw się! Będziemy 
mieli z czego żyć. Mahrned ma ka
pitalny pomysł. Będziemy upra
wiać marihuanę i sprzedawać ją 
w mieście. Ma być z tego kupa 
forsy. Więc nie martw się. proszę. 
Mam tylko nadzieję. że szybko po
jawi się ta szczepionka przeciw
ko AIDS. Mahrnedowi bardzo by 
to pomogło. Twoja córeczka. P.S. 
Wszystko bzdura! Jestem u Kryś
ki i oglądamy telewizję. Chciałam 
Ci tylko uświadomić. że są gorsze 
rzeczy. niż kiepskie świadectwo. 
Buziaczki!': 

Ojciec i syn siedzą przy stole: 
- Tato. może następnym razem 

będziecie z mamą trochę ciszej? 
-Co? 
- Nie wygłupiaj się. Wiem. co 

słychać. gdy ludzie uprawiają seks! 
- Ale ja wczoraj w nocy byłem 

na nocnej zmianie ... 

- Co twojej dziewczynie podo
ba się w tobie? - pyta matka syna. 

- Uważa. że jestem przystojny. 
utalentowany. mądry i że świet
nie tańczę. 

- A co tobie się w niej podoba? 
- To. że uważa. że jestem przy-

stojny. utalentowany. mądry i że 
świetnie tańczę. 
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KULT-URA 

Łomża 
Tu warto być 

Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 216 59 55): 

• Spektakl "Mądrość lasu" w Hali Kultury według scenariusza To
masza Bielińskiego. Reżyseria: Dacia Głowacka i Julia Sacharczuk. 
Scenografia: Sylwia Maciejewska. Muzyka: Jacek Sienkiewicz. Obsada: 
Daria Głowacka, Julia Sacharczuk; sobota, 25 czerwca, godz. 17.00. 
Wejściówki w Biurze Organizacji Widowni Teatru. 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Bezpłatne warsztaty gry na ukalele dla dzieci do lat 8. Zapisy na 
adres e-mail: sekretariat@mdk.lomza.plz tytułem wiadomości: Udział 
w warsztatach Uku-Lato; wtorek i środa, 28 i 29 czerwca. 
Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501609 510): 

• Koncert na zakończenie sezonu artystycznego, w którym orkiestrze 
Filharmonii pod bortutą Jana Miłosza Zarzyckiego towarzyszyć będą 
soliści: Yeyoung Sohn (Korea Południowa) - sopran, Julia Majewska 
- skrzypce i Rafał Lewandowski - fortepian; czwartek, 30 czerwca, 

godz. 18.30. Wstęp wolny. 

Wysokie Mazowieckie 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 9, tel. 86 2752343): 

• Koncert Big Bandu "Stars of Galil & Gilboband" z Izraela; piątek, 
24 czerwca, godz. 17.00. Wstęp wolny. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 

• Dwudniowa XII Międzynarodowa Parada Młodzieżowych Orkiestr 
Dętych. W sobotę, 25 czerwca, koncerty plenerowe: godz. 16.00 - Big 
Band "Stars of Galil & .Gilboband" z Izraela (przed Szkołą Podsta
wową nr 3, ul. Magazynowa); godz. 17.00 - Miejska Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta MOK z Zambrowa (Park Miejski "Księży Lasek': 
ul. Cmentarna). W niedzielę, 26 czerwca: godz. 15.00 - przemarsz 
orkiestr nad Zalewem na Stadion Miejski; godz. 16.00 - koncerty 
na Stadionie Miejskim: Młodzieżowa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół 
w Suchowoli, Big Band "Stars of Galil & Gilboband" z Izraela, Miejska 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta MOK z Zambrowa, Orkiestra Wojskowa 
z Siedlec. W stęp wolny. 

BA RA (21 III - 20 IV): je
śli chwilowo Twój budżet będzie 
przekrocwny, nie duś oszczędno
ści w skarbonce, czasem trzeba coś 
wydać dla lepszego samopoczucia. 
W związku chyba trzeba będzie po
rozmawiać na poważnie. 

BYK (21 IV - 21 V): zdarzyć może 
się coś, co przewróci Twój dotycl1-
czasowy tryb życia do góry noga
mi. Pozwól sobie na wiarę w do

brąpassę· 

BUŹ JĘT (22 V - 20 VI): 
spokój i harmonia. Z przypomnie
niem, że w każdej chwili można od
naleźć coś, co cieszy i chce się żyć. 

RAK (21 VI - 22 VII): rób, co jest 
do zrobienia i pozbądź się lęku. Ten 
tydzień uspokoi Cię i upewni, że 
sprawy idą w dobrym kierunku. 
Bądź sobą, reszta ułoży się· 

LEW (23 VII - 22 VIII): kontakt 

z kimś nietypowym, od kogo, gdy 
zechcesz, nauczysz się niecodzien
nego spojrzenia na życie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): nie 

ukrywaj emocji, powiedz głośno 
i wyraźnie, co Ci leży na sercu. Mo
że osoba, której się boisz coś wy
znać, chciałaby to usłyszeć. 

A (23 1X - 23 X): coś nie po
zwala Ci rozwinąć w pełni skrzydeł, 
może obawa albo niewiara w powo
dzenie. Ustaw żagle z powiewem 
obfitości i śmiało żegluj w marzenia. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 
bywają takie nastroje, że ludzie 
zaczynają mieć do siebie preten
sje ·zupełnie bez powodu. Wypeł
nij się nadzieją, wyrzuć coś, z czym 
masz kłopot 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
udowodnisz swoją wartość, Twój 
wysiłek nie pójdzie na marne. 
W uczuciach pójdziesz o krok dalej. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I): 
nieprawda, że spotykasz samych 
złych ludzi, prawdą jest, że tacy po
dobają Ci się najbardziej. To nie
prawda, że masz zawsze pod górkę, 
Ty wybierasz sobie trudne wyzwa
nia, a potem narzekasz. 

WOONlK (20 I -18 II): uda Ci 
się w tym tygodniu pokonać sła
bości, co przekłada się na prze
zwyciężenie trudności w pracy lub 
w związku i wyjście na prostą. 

RYBY (19 II - 20 III): jakiś przy
jemny powrót; może zaległe pienią
dze, pozytywne rozpatrzenie sprawy 
albo ktoś, z kim chcesz się kontak
tować, sam się odezwie. 

Laureaci konkurs poezji i piosenki w Ciechanowcu 

W X edycji regionalnego Konkursu Poezji i Pio
senki Angielskiej, wrganizowanego przez Szkołę 
Podstawową im. M. Kopernika w Ciechanowcu, 
zmierzyli się uczniowie klas siódmych i ósmych 
z siedmiu szkół powiatów wysokomawwieckie
go i bielskiego. 

W recytacji poezji I miejsce zajęła Nicol Siłka 
ze Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu, II miej-

sce Magdalena Woroszył z SP w Rudce, III miej

sce Kamila Bryc z SP w Łempicach. Wyróżniony 
wstał Maciej Uszyński z SP w Łuniewie Małym. 

W wykonaniu piosenki laureatami zosta
li: I miejsce Wiktor Plichta, II miejsce Alicja 
Wilkowska, oboje z SP w Ciechanowcu, III 
miejsce Magdalena Radziszewska z SP w Łem

picach. Wyróżnienia "wyśpiewali": Wiktoria 
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Grodzka z SP w Kuleszach Kościelnych, Zu
zanna Niemyjska i Michalina Lipska, obie z SP 
w Ciechanowcu. 

Uczniów oceniała komisja w składzie: śpie

waczka operowa współpracująca z Operą Na
rodową Katarzyna Szymkowiak, anglistka Iwo
na Pożoga-Protaziuk i aktor scen muzycznych 
Maksymilian Sulich. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Gołota w Alei Gwiazd 
Andrzej Gołota, który mieszka 

w Stanach Zjednocwnych i rzadko 
bywa w Polsce, do Szelmentu przy
jechał na specjalne zaproszenie po
mysłodawcy Alei Gwiazd Sportu 
Wojciecha Fortuny. Słynny skoczek 
narciarski, mistrz olimpijski z Sapor
ro, przypomniał o sukcesach Gołoty 
nie tylko na zawodowych ringach: 
"Był medalistą olimpijskim. Zde
cydował się na karierę zawodowca. 
Nawet sam Mike Tyson powiedział 
kiedyś, że dwa razy wstał oszuka
ny przez sędziów w walce z Lenno
xem Lewisem. Walczył z najlepszy
mi na świecie bokserami i odniósł 
41 zwycięstw. Jest jednym z najlep-

. szych polskich pięściarzy i cieszę się 
bardw, że zawitał do naszego bajko
wego Szelmentu. Wojciech Fortu
na jest też pomysłodawcą i opieku
nem Muzeum Sportów Zimowych 
w Szelmencie, które dzięki niemu 
ma pamiątki od Adama Małysza, 
Kamila Stocha, Piotra Żyły, Dawi
da Kubackiego. Do tej pory w Alei 
Gwiazd Sportu są 53 tablice. Kolej
nych 18 pojawi się we wrześniu. 

Turniej plażowy w Kolnie 
Na Otwarty Turniej Plażowej 

Piłki Siatkowej o Puchar Burmi
strza Kolna zaprasza w niedzie
lę, 26 czerwca (godz. 10.00, boisko 
piłki siatkowej przy KOKiS) Kol
neński Ośrodek Kultury i Sportu. 

Kto najlepszy 
w gminie Zambrów? 
6 drużyn ze szkół podstawo

wych gminy Zambrów rywalizo
wało w IX Turnieju Piłki Nożnej 
Chłopców o Puchar Wójta Jaro
sława Kosa. Najlepszy okazał się 
zespół Szkoły Podstawowej w Po-, 
rytem-Jabłoni. Drugie miejsce za
jęła drużyna Szkoły Podstawowej 
w Osowcu, a trzecie Szkoły Pod
stawowej Starym Zakrzewie. Da
lej: IV miejsce Szkoła Podstawo
wa w Wiśniewie, V miejsce Szkoła 
Podstawowa w Starym Laskow
cu, VI miejsce Szkoła Podstawo
wa w Starym Skarżynie. Najlep
szym piłkarzem Turnieju był Jakub 
Duchnowski ze szkoły w Porytem
-Jabłoni. Sędziował Zdzisław Mo
ścicki. Bardzo dobra organizacja 
Turnieju był zasługą dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Osowcu 
Dariusza Krystosiaka i nauczy
cielki wychowania fizycznego Ka
roliny Maliszewskiej. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Tylko do 30 czerwca 
Darmowe badania! 

Nie spiesz się do nieba! 
Program "Profilaktyka 40 plus~ 

to badania diagnostyczne w zakre
sie, w jakim większość z nas się 
nigdy nie badała. Bo lekarze ro
dzinni na badania profilaktyczne 
praktycznie nie kierują . 

Jak skorzystać? 
Wypełnij ankietę na Interne

towym Koncie Pacjenta (IKP) lub 
przez infolinię 22 735 39 53. Otrzy
masz e-skierowania. Wybierz pla
cówkę, w której chcesz wykonać 
badania. Na badanie zabierz do
wód osobisty. Polega ono na w
stawieniu pojemnika z moczem 
i pobraniu krwi. Wyniki otrzymasz 
na adres mail i Internetowe Kon
to Pacjenta. 

Jakie badania? 
Zależnie od wypełnionej przez 

ciebie ankiety, system wybierze 
zlecenie pakietu badań, odpo
wiedniego dla płci oraz czynni
ków ryzyka. Do badania odpo
wiednio się przygotuj (dowiedz 
się, jakie warunki należy speł
nić przed udaniem się do punk
tu badań: czy można wcześniej 
jeść, pić, uprawiać seks przy ba
daniu PSA mężczyzn, itp.). Na 
badanie moczu trzeba zaopatrzyć 
się w aptece w specjalny steryl
ny pojemnik (zwrócić uwagę, czy 
jest zapakowany, ponieważ w ap
tekach czasem wciskają zwykły 
pojemnik). 

Pakiet badań diagnostycznych 
zawiera: morfologię krwi obwo
dowej z wzorem odsetkowym 
i płytkami krwi, stężenie cho
lesterolu całkowitego albo kon
trolny profil lipidowy, stężenie 
glukozy we krwi, próbę wątrobo
wą AlAT, AspAT, GGTP; poziom 
kreatyniny we krwi oraz bada
nie ogólne moczu, poziom kwasu 
moczowego we krwi, krew utajo
ną w kale metodą immunoche
miczną (iFOBT). W przypadku 
mężczyzn dodatkowo badanie 
PSA całkowity (na prostatę; war
to dopłacić parę złotych i oprócz 
całkowitego zrobić PSA wolny). 

Do kiedy za darmo? 
Bezpłatne badania można wy

konać już tylko do 30 czerwca! 
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